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Samsung

Stacja SmartThings dla „inteligentnego” domu
Na tegorocznych targach CES (2023) Samsung zapowiedział wprowadzenie na ry-
nek stacji SmartThings – łatwego w obsłudze, inteligentnego, niedrogiego i szyb-
kiego huba, pełniącego funkcję centrum zarządzania domem oraz ładowarki dla 
wielu urządzeń.

Stacja SmartThings jest kompatybilna z wieloma 
produktami „inteligentnego” domu, w tym urzą-
dzeniami zgodnymi ze standardem Matter. Ko-
rzystanie z niej jest wygodne i proste. Dzięki niej 
użytkownicy mogą zautomatyzować swoją domo-
wą przestrzeń i w rezultacie ograniczyć codzien-
ne zużycie energii. Na przykład przez łatwe zarzą-
dzanie pracą urządzeń domowych.
„Inteligentny” domowy hub, jakim jest sta-
cja SmartThings, pomaga wielu urządzeniom: 

termostatom, oświetleniu i gniazdkom elek-
trycznym łatwo łączyć się z innymi urządze-
niami połączonymi w  ramach domowego 
systemu, dzięki czemu wszystkie współpra-
cują ze sobą, tworząc harmonijne środowi-
sko. Stacja SmartThings ułatwia automatyza-
cję wstępnie ustawionych procedur utworzo-
nych w aplikacji mobilnej SmartThings bez ko-
nieczności ręcznego sterowania poszczegól-
nymi urządzeniami.

Użytkownik może aktywować akcję utworzoną 
w aplikacji SmartThings za dotknięciem przy-
cisku Smart Button na stacji SmartThings. Na 
przykład, gdy nadejdzie pora snu, dotknięcie 

przycisku może wywołać procedu-
rę wyłączenia światła, opuszczenia 
rolet i obniżenia temperatury. Inna 
zaprogramowana wcześniej akcja 
może przygotować pomieszczenie 
na seans filmowy, włączając tele-
wizor i przyciemniając oświetlenie. 
Przed wyjściem użytkownika z do-
mu stacja SmartThings może wyłą-
czyć różne urządzenia, żeby zaosz-
czędzić energię, a także aktywować 

system bezpieczeństwa. Kolejnym przykładem 
może być akcja, dzięki której stworzymy ideal-
ne warunki do gry, aktywując określone usta-
wienia telewizora i oświetlenia oraz włączają-
ca tryb „nie przeszkadzać”.
Stacja SmartThings wprowadzona zostanie na ryn-
ki amerykański i koreański. W USA urządzenie bę-
dzie dostępne w kolorze czarnym lub białym od 
początku lutego 2023 r. W Polsce stacja obecnie 
nie jest dostępna.

Loteria My Siemens
W loterii My Siemens do wygrania są atrakcyjne nagrody, a im więcej urządzeń za-
rejestrujmy, tym większa jest szansa na wygraną. Akcja trwa od 1 stycznia do 31 
grudnia 2023 r.

Należy zarejestrować zakupione urządzenie 
gospodarstwa domowego marki Siemens 
w programie My Siemens, podając następu-
jące dane urządzenia, znajdujące się na ta-
bliczce znamionowej, zamieszczonej na każ-

dym urządzeniu: e-numer, numer FD i datę za-
kupu urządzenia. Loteria przewiduje cztery lo-
sowania. W każdym losowaniu wyłonionych 
zostanie 4 zwycięzców wyjątkowych nagród 
– jednego iPhone’a 14 128 GB oraz vouche-

rów do wykorzystania w serwisie SlowHop.
com o wartości 1000 zł.
Każde zarejestrowane urządzenie bierze udział tylko 
w jednym losowaniu. Każdy uczestnik loterii może 
wygrać jedną nagrodę w jednym losowaniu. Lau-
reaci nagród zostaną poinformowani o wygranej 
za pomocą wiadomości wysłanej pocztą elektro-
niczną. Dodatkowo informacja o laureatach w po-
staci imienia, pierwszej litery nazwiska oraz mia-

sta zostanie opublikowana 
po wyłonieniu laureata. Ter-
miny losowań to 29 kwiet-
nia, 20 lipca, 19 paździer-
nika 2023 r. oraz 18 stycz-
nia 2024 r. Nagroda główna 
zostanie przekazana przesył-
ką pocztową lub kurierską, 
a  nagrody drugiego stop-
nia pocztą elektroniczną. 
Szczegóły oraz regulamin 
akcji dostępne są na stro-
nie www.siemens-home.
bsh-group.com/pl w sekcji 
„Kampanie”.

Siemens

http://www.siemens-home.bsh-group.com/pl
http://www.siemens-home.bsh-group.com/pl
https://www.siemens-home.bsh-group.com/pl/kampanie/loteria-mysiemens
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iRobot

Roomba Combo j7+ najlepsza w swojej kategorii
Najnowsze dziecko marki iRobot – Roomba Combo j7+ zdobyło największe uzna-
nie w „Tech Awards” 2022, otrzymując najwięcej głosów czytelników w organizo-
wanym przez „Komputer Świat” plebiscycie i wygrywając w kategorii „Smart Li-
fe” w podkategorii „Gadżet”.

Marka iRobot obecna jest w Polsce od 2004 r. za 
sprawą DLF Sp. z o.o. To właśnie ten autoryzowa-
ny importer i dystrybutor odpowiada za populary-
zację marki oraz całej kategorii produktowej w na-
szym kraju. Wspólnie z amerykańskim partnerem 
stoją za powstaniem mody na roboty sprzątają-
ce. Z  tym większą satysfakcją obie strony infor-
mują o przekroczeniu kolejnego poziomu sprzeda-

ży robotów w Polsce – 800 000 
egzemplarzy. 
„Tech Awards” od wielu lat na-
gradza najlepsze produkty i usłu-
gi z dziedziny nowych technolo-
gii. Plebiscyt organizowany jest 
przez działający w ramach porta-
lu Onet serwis „Komputer Świat”. W tegorocznej 
edycji głosowano w 9 kategoriach głównych, któ-
re podzielone zostały na podkategorie. W ten spo-

sób wyłoniono 27 najlepszych produktów i usług 
technologicznych, które debiutowały w 2022 r. Naj-
więcej głosów w podkategorii „Gadżet” kategorii 
„Smart Life” uzyskał iRobot Roomba Combo j7+.
To niezwykle zaawansowany robot odkurzająco-
-mopujący. Najnowszy produkt marki został za-
projektowany z myślą o domach, w których wy-
stępują różne rodzaje podłóg – dywany, wykła-
dziny oraz podłoża twarde. Roomba Combo j7+ 
wyróżnia się na tle innych robotów tym, że w peł-
ni samodzielnie odkurza i mopuje w jednym cy-
klu, oszczędzając tym samym czas. Jest to możli-

we dzięki rewolucyjnemu ramieniu 
mopującemu, które unosi się całko-
wicie na wierzch robota, gdy wy-
kryje podłogę miękką, żeby nie zo-
stała zabrudzona lub zamoczona. 
Jest to pierwsze tego typu rozwią-
zanie w tej kategorii produktowej. 
Roomba Combo j7+ najpierw od-
kurza dywany i wykładziny, aby na-
stępnie odkurzać i czyścić na mokro 
podłogi twarde. Oszczędza to czas 

przez wykonanie dwóch zadań w jednym cyklu. 
Co istotne, urządzenie może korzystać z różnych 
płynów, w tym płynu marki iRobot.

Zaprasza na targi Internationale Dental-Schau
Specjalista od higieny jamy ustnej, marka Ionickiss, oferująca najnowszej generacji 
szczoteczki soniczne jonowe weźmie udział w targach branży stomatologicznej Interna-
tionale Dental-Schau (IDS). Impreza odbędzie się w dniach od 14 do 18 marca w Kolonii.

Japońska marka Ionickiss jest obecna w Polsce od ze-
szłego roku, a na całym świecie sprzedała już ponad 200 
mln produktów. Unikatowym rozwiązaniem w szczo-
teczkach sonicznych jest zastosowanie technologii jo-
nowej. Wykorzystuje ona wzajemne oddziaływanie jo-
nów ujemnych i dodatnich, rozrywając w ten sposób 
wiązanie między płytką nazębną oraz zębami. To inno-

wacyjne rozwiązanie pozwoliło na zwiększenie o blisko 
50 proc. skuteczności usuwania płytki nazębnej wzglę-
dem zwykłych szczoteczek do zębów. Znakomite rezul-
taty czyszczenia szczoteczką jonową sprawiają, że moż-
na nimi myć zęby nawet bez pasty!
Wytworzenie jonów ujemnych następuje za pośrednic-
twem trzpienia szczoteczki, zawierającej generator jonów 

ujemnych. Emitowane ujemnie naładowane 
jony, przyciągają bakterie płytki nazębnej do 
główki szczoteczki na zasadzie wzajemnego 
przyciągania. Zastosowanie technologii jono-
wej pozwala podczas mycia zębów na nie-
mal całkowite wyeliminowanie bakterii od-
powiedzialnych za rozwój próchnicy.
Targi IDS mogą pochwalić się stuletnią histo-
rią. Wydarzenie gromadzi czołowych produ-
centów sprzętu dentystycznego i jest oka-
zją nie tylko zaprezentowania szerokiemu 
gronu specjalistów najbardziej innowacyj-
nych rozwiązań w tej dziedzinie, ale rów-
nież do nawiązania licznych relacji bizne-
sowych. Tegoroczna edycja ma zgroma-

dzić ponad 2000 wystawców z 65 krajów. Przewidu-
je się, że wydarzenie odwiedzi ponad 160 tys. osób ze 
160 państw, a część wystawowa zajmie powierzchnię 
180 tys. m. kw. Polski oddział firmy zaprasza wszyst-
kich odwiedzających targi na swoje stoisko. 

Ionickiss

3–7 lutego 2023 r.
Halle 9.3 D40sales@upgs.com

www.beldray.com
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Od 1 stycznia 2023 r. obowiązują nowe przepisy prawa konsumenckiego im-
plementujące do polskiego porządku prawnego dyrektywę towarową i cy-
frową. Na skutek wprowadzonych zmian przedsiębiorcy działający w obro-
cie konsumenckim mają obowiązek przestrzegać  nowych wymogów doty-
czących odpowiedzialności za brak zgodności towaru z umową oraz respek-
tować zmodyfikowane  zasady rozpatrywania reklamacji.

Skąd wzięła się potrzeba zmian?
Celem regulacji jest zwiększenie poziomu ochrony 
konsumentów i ujednolicenie przepisów dotyczą-
cych odpowiedzialności za sprzedany towar w Unii 
Europejskiej. Znaczący wpływ na kształt regulacji 
miał dynamiczny rozwój technologii, w tym towa-
rów z komponentem cyfrowym – dlatego też regu-
lacje obejmują wszystkie kanały sprzedaży. 

Jakie polskie przepisy zostały zmienione? 
Nowe przepisy  zostały dodane do ustawy o pra-
wach konsumenta („UPK”, „Ustawa”), zastępując 
przepisy Kodeksu cywilnego o tzw. rękojmi konsu-
menckiej. Odnoszą się one  zarówno do konsumen-
ta, jak i osoby fizycznej zawierającej umowę bez-
pośrednio związaną z jej działalnością gospodar-
czą, gdy z treści tej umowy wynika, że nie ma ona 
dla tej osoby charakteru zawodowego. 

Odpowiedzialność przedsiębiorcy 
– kiedy? 
Przedsiębiorca będzie ponosić odpowiedzial[1]
ność w przypadku braku zgodności towaru z umo-
wą, w tym niewłaściwego zamontowania towaru. 

W nowych przepisach zamiast pojęć wad: fi-
zycznej i prawnej znajdziemy przesłanki bra-
ku zgodności z umową, które mogą mieć cha-
rakter subiektywny i obiektywny. 
Ustawodawca przewidział jednak wyjątki umoż-

liwiające przedsiębiorcy zwolnienie się od od-
powiedzialności powstałej na skutek swoich 
publicznych zapewnień. 
Jeśli natomiast konkretne informacje na te-
mat trwałości zostaną wskazane w oświadcze-
niu przedsiębiorcy złożonym przed zawarciem 
umowy, które stanowi część umowy sprzeda-
ży, konsument powinien móc polegać na tych 
informacjach jako na stanowiących subiektyw-
ne wymogi zgodności z umową. Ma to szcze-
gólne znaczenie dla producentów AGD, od któ-
rych z uwagi na cele wynikające ze zrównowa-
żonego rozwoju i dążenia do gospodarki o obie-

gu zamkniętym, oczekuje się coraz więcej w za-
kresie trwałości towarów. W świetle nowych 
przepisów ocena zgodności towaru z umową 
ma zatem bardzo szeroki zakres. 

W y ł ą c z e n i a o d p ow i e d z i a l n o ś c i 
przedsiębiorcy
Przedsiębiorca nie poniesie odpowiedzial-
ności za brak zgodności towaru z umową, 
jeżeli spełnione zostaną łącznie trzy wa-
runki. Po pierwsze, konsument musi zostać 
wyraźnie poinformowany, że konkretna ce-
cha towaru odbiega od wymogów zgodno-
ści z umową. Po drugie, informacja musi mu 
zostać przekazana najpóźniej w  chwili za-
warcia umowy i po trzecie konsument mu-
si wyraźnie i  odrębnie zaakceptować brak 
konkretnej cechy towaru. 

Jakich terminów musi przestrzegać 
przedsiębiorca?
Ważną zmianą jest skrócenie terminu odpo-
wiedzi na reklamację konsumenta do 14 dni 

od dnia jej otrzymania, w przeciwnym wypad-
ku domniemywa się, że przedsiębiorca uznał 
ją za uzasadnioną. Okres odpowiedzialności 
za brak zgodności towaru z umową nie uległ 
zmianie i wynosi 2 lata od jego dostarczenia, 
chyba że termin przydatności towaru do uży-
cia jest dłuższy. Wydłużony został okres do-
mniemania istnienia wady z jednego roku do 
dwóch lat od dostarczenia towaru. 

Jakie zmiany przewidziano w gwarancji?
W nowych przepisach UPK ograniczono swo-
bodę przedsiębiorców w zakresie warunków, 

Co istotne, oczekiwania konsumenta dotyczące tych przesłanek 
mogą wynikać z publicznych zapewnień przedsiębiorcy 
zawartych w reklamie lub na etykiecie towaru. 

Aleksandra Hyla, 
prawnik w  kancelarii WKB Wierciński, 
Kwieciński, Baehr sp.k.

Dorota Karczewska, 
partner w kancelarii WKB Wierciński, Kwie-
ciński, Baehr sp.k.

Odpowiedzialność
za brak zgodności towaru z umową
– nowe zasady
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na jakich udzielają oni gwarancji na to-
wary. Celem zmiany było doprowadze-
nie do tego, aby gwarancja była czymś 
„atrakcyjniejszym” od  ochrony ustawo-
wej przysługującej w związku z brakiem 
zgodności towaru z  umową. Niejedno-
znaczna wykładnia nowych przepisów 
generuje jednak wątpliwości związane 
z  tym, czy jeśli gwarant nie jest w  sta-
nie dokonać naprawy lub wymiany to-
waru z uwagi na niemożliwość lub nad-
mierne koszty, to musi zapewnić konsu-
mentowi prawo do odstąpienia od umo-
wy lub obniżenia ceny lub czy gwarancja 
może przewidywać ograniczenie termi-
nu na zgłoszenie wady przez konsumen-
ta skoro takiego ograniczenia nie prze-
widziano w przepisach UPK.

Dłuższe terminy przedawnienia
Od 1 stycznia 2023 r. termin przedawnie-
nia roszczeń konsumenta z  tytułu braku 
zgodności towaru z umową wydłużono do 
6 lat. Jest to doniosła praktycznie zmiana, 
ponieważ do tej pory konsument mógł  co 
do zasady  dochodzić swoich praw w cią-
gu maksymalnie dwóch lat od dnia wy-
dania towaru. 

Podsumowanie
Ilość zmian przepisów prawnych oraz za-
warte w  nich liczne klauzule generalne 
(„rozsądny czas”, „nadmierne koszty”, 
„nadmierne niedogodności”) mogą ge-
nerować nie lada wyzwania dla przedsię-
biorców. W  tym zakresie powstaje tak-
że pytanie, na ile dotychczasowy doro-
bek orzecznictwa znajdzie zastosowanie 
do nowych regulacji. Z pewnością war-
to śledzić w tym zakresie aktywność Ko-
misji Europejskiej oraz organów ochrony 
konsumentów poszczególnych państw 
członkowskich.

1.  Dyrektywa Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2019/771 z dnia 20 maja 
2019 r. w sprawie niektórych aspektów 
umów sprzedaży towarów, zmieniają-
ca rozporządzenie (UE) 2017/2394 oraz 
dyrektywę 2009/22/WE i uchylająca 
dyrektywę 1999/44/WE (Dz. U. UE. L. 
z 2019 r. Nr 136, str. 28 z późn. zm.).

2.  Dyrektywa Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2019/770 z dnia 20 maja 
2019 r. w sprawie niektórych aspektów 
umów o dostarczanie treści cyfrowych 
i usług cyfrowych (Dz. U. UE. L. z 2019 r. 
Nr 136, str. 1 z późn. zm.).

3.  Ustawa z dnia 30 maja 2014 r. o prawach 
konsumenta (tekst jedn. DzU z 2020 r. 
poz. 287 ze zm.).

Więcej na
infoprodukt.pl
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Z szuflady grzewczej będą zadowoleni zarówno 
dorośli, jak i dzieci, które będą mogły w niej 
z  łatwością przygotować słodkie przysmaki, 

np. gorącą czekoladę. Urządzenie można wyko-
rzystać do podgrzania naczyń, podtrzymania tem-
peratury przygotowanej żywności, a nawet do go-
towania i pieczenia potraw. Wszystko dzięki odpo-
wiedniej cyrkulacji ciepłego powietrza. W naczy-
niu ogrzewanym wewnątrz szuflady potrawa sty-
gnie dużo wolniej. Na tym jednak nie koniec zasto-
sowań, bo jest ich naprawdę o wiele więcej. W za-
leżności od producenta i modelu urządzenia te dys-
ponują rozmaitymi wysokościami i szerokościami, co 

przekłada się na ich pojemność, a w konsekwencji 
na mnogość zastosowań.

Gabaryty  i pojemność 
szuflad 
W  ofercie producentów szuflad grzewczych 
do domowej zabudowy kuchennej dostęp-

ne są zwykle dwa rodza-
je sprzętu, różniące się 
wysokością. Może to być 
14 lub 29 cm. Dodatko-
wo marka Miele oferuje 
również szufladę o  wy-
sokości 32 cm. 

Wymiar szerokości jest w tym wypadku raczej standar-
dowy i wynosi ok. 60 cm. Dzięki temu szuflada ide-
alnie współgra w kuchennej aranżacji z innymi zabu-

dowanymi urządzeniami. Mniejszy model pozwala na 
podgrzanie zastawy stołowej dla ok. 6 osób. Dosko-
nale sprawdzi się w kuchennej zabudowie, zwłaszcza 
w połączeniu z kompaktowym piekarnikiem lub eks-

presem o wysokości 45 cm. Taki duet ide-
alnie wpasuje się w standardową 60-centy-
metrową niszę kuchenną. Bardziej pojemne 
modele o wysokości 29 cm to z kolei świetne 
uzupełnienie dla standardowych urządzeń 
do zabudowy o wysokości 60 cm. Pozwalają 
na podgrzanie zastawy nawet dla 12 osób. 
Zestaw złożony z piekarnika w połączeniu 
z taką szufladą grzewczą będzie wówczas 
idealnym rozwiązaniem do montażu w ok. 
90-centymetrowej niszy. 
Gabaryty szuflady przekładają się na jej no-
śność. Mniejsze modele są w stanie pomie-
ścić ok. 15-kilogramowy załadunek, a więk-

W  najnowszej linii urządzeń firmy Miele do-
stępne są dwie funkcjonale szuflady grzew-
cze: ESW 7010/7110 o wysokości 14 cm oraz 
ESW 7020 o wysokości 29 cm. Różne wysoko-
ści oznaczają przede wszystkim różne pojem-
ności. Pierwszy model pomieści zastawę dla 
6 lub 12 osób. Są to eleganckie konstrukcje 
bezuchwytowe, umożliwiające nie tylko pod-
grzewanie filiżanek, talerzy i utrzymywanie po-
traw w cieple, ale też pozwalające na uzyska-

nie perfekcyjnych rezultatów pieczenia. Każde 
z tych zastosowań ma przyporządkowany od-
powiedni program, który ułatwia ustawienie 
parametrów pracy urządzenia. Program „Pie-
czenie delikatne” zapewnia łagodne gotowa-
nie mięsa w niskiej temperaturze, dzięki cze-
mu zachowamy jego cenny aromat i składniki 
odżywcze, a przygotowana w ten sposób po-
trawa będzie delikatna i soczysta. Do obsługi 
sprzętu wykorzystywane jest sterowanie sen-
sorowe. Urządzenia wyposażone są w mecha-
nizm „Push2open”, który umożliwia otwiera-
nie drzwi przez delikatne naciśnięcie frontu. Co 
ważne, szuflady można całkowicie wysunąć, co 

znacznie ułatwia ich załadunek i  rozładunek, 
a tym samym poprawia komfort użytkowania 
sprzętu. Wszystkie wymienione modele pasu-
ją do standardowej niszy wnękowej o szeroko-
ści  60 cm, a ponadto są kompatybilne z inno-
wacyjnymi rozwiązaniami technicznymi, m.in. 
z  funkcją Miele@home, która umożliwia łą-
czenie w sieć „inteligentnych” urządzeń domo-
wych firmy Miele i sterowanie nimi za pomocą 
aplikacji mobilnej. Do dyspozycji użytkownika 
w obu modelach zastosowano praktyczny ti-
mer, dzięki któremu precyzyjnie zaprogramuje-
my czas, po którym urządzenie wyłączy się au-
tomatycznie (maksymalnie do 4 godz.). Szufla-
dy grzewcze należące do Generacji 7000 firmy 
Miele są zasilane sieciowo. Długość przewo-
du zasilającego w każdym z tych modeli wy-
nosi 2 m. Dostępne są rozmaite wersje kolory-
styczne zarówno modelu ESW 7010/7110, ESW 
7020, co pozwala na swobodną aranżację za-
równo mniejszej kuchni, jak i dużej przestrze-
ni kuchennej otwartej na inne pomieszczenia.

Szuflady Miele Gourmet – do każdej kuchennej przestrzeni
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Wielozadaniowe
szuflady 
grzewcze

Szuflady grzewcze to stosunkowo nowe rozwiązania AGD. Mogą stanowić praktyczny zestaw z piekarnikiem, 
kuchenką mikrofalową lub ekspresem do kawy. Na pewno dopełnią funkcjonalność tych sprzętów, a tym 
samym sprawią, że gotowanie stanie się przyjemniejsze. 

Szuflada grzewcza pochodząca 
z tej samej linii wzorniczej co 
pozostałe AGD do zabudowy 
będzie niemal niezauważalna 
w kuchennej aranżacji.
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Kamera wideo w lusterku 
Wideorejestrator w lusterku – 

MR450 GPS został wyposażo-
ny w funkcjonalną kamerę na 

tył auta, moduł GPS, Wi-Fi oraz 

wysokiej klasy sensor optyczny 

Sony 307 (Night vision). MR450 GPS to już piąta kamera sa-

mochodowa w ofercie firmy Navitel 

w  formie tzw. lusterka wstecznego. 

Urządzenie montowane jest na ele-

ganckim smukłym lusterku z czarny-

mi oraz metalicznymi elementami za 

pomocą dołączonych do zestawu gu-

mowych nakładek. Obraz jest reje-

strowany w jakości Full HD na karcie 

microSD 64 GB z szybkością 30 kl./s. 

Za jakość nagrania, nawet w słabym 

świetle, odpowiada sensor optyczny 

Sony 307 z obsługą funkcji Night vi-

sion. Kąt widzenia obiektywu wyno-

si 160°. Ekran dotykowy IPS o prze-

kątnej 5,5 cala, umożliwia łatwy pod-

gląd materiałów z poziomu kamery. Kame-

ra cofania o kącie widzenia 100° także na-

grywa filmy w jakości Full HD. Zastosowa-

ny sensor optyczny GC2053 (Night vision) 

rejestruje obraz za samochodem. Wbudo-

wany moduł GPS jest odpowiedzialny za do-

starczanie informacji o aktualnym położe-

niu pojazdu, prędkości jazdy, a także ostrze-

ganie przed fotoradarami. Kierowca może 

połączyć się z kamerą za pomocą aplikacji 

na smartfon lub tablet (Wi-Fi) i przeglądać 

w czasie rzeczywistym nagrania na ekra-

nie swojego urządzenia mobilnego. W ze-

stawie, oprócz wideorejestratora, znajdują 

się kamera cofania, ładowarka samochodo-

wa 12/24 V, kabel USB, kabel wideo, klip-

sy mocujące (4 sztuki), ściereczka z mikro-

fibry, instrukcja obsługi, karta gwarancyj-

na i licencja nawigacyjna na smartfon lub 

tablet z mapą 47 krajów. Navitel MR450 

GPS dostępny jest w sieci sklepów Media 

Expert i serwisie Allegro. Sugerowana ce-

na wideorejestratora – 599 zł.

NAViTEL. Wideorejestrator MR450 GPS 

Nowy kabel USB powiększa serię kabli Clearway

Wielokrotnie nagradzana seria firmy Chord Company – Clearway, obejmująca interko-

nekty cyfrowe i analogowe, kable głośnikowe i inne, powiększyła się o nowy kabel 

USB, oferujący doskonałe brzmienie w atrakcyjnej cenie. 

Chord Company to czołowy brytyjski pro-

ducent dobrej jakości kabli A/V. Kabel 

USB Clearway dołącza do innych 

niedawnych znaczących pro-
duktów z serii Clearway, 

takich jak kabel ether-netowy Clearway Stre-aming i głośnikowy Cle-arwayX. Wyceniony na zaledwie 549 zł 

kabel USB oferuje dożywotnią gwarancję 

na ten produkt, która zapewnia spokój je-

go użytkownikom.Stworzony z myślą o współczesnych cyfro-

wych urządzeniach audio wyposażonych 

w gniazda USB, kabel USB Clearway wyko-

rzystuje podwójną folię i gęsty oplot, zapew-

niające doskonałe ekranowanie, chroniące 

przed szkodliwymi zakłóceniami. Najnow-

sze pozłacane wtyki ze stopu cyn-ku z ulepszonym ekra-
nowaniem dopełniają prze-

wodniki z posrebrzanej miedzi 

beztlenowej o przekroju 26 AWG. 

Zastosowanie bezuciskowego systemu 

mocowania firmy Chord Company umożliwia 

również precyzyjną terminację na każdym końcu 

kabla. Komentując nowy kabel USB Clearway, Doug 

Maxwell z Chord Company powiedział: Jesteśmy na-

prawdę zadowoleni z rozszerzenia nagradzanej se-

rii Clearway o kabel USB. Tak wielu naszych klien-

tów potrzebuje kabla USB w jakimś punkcie ich sys-

temów audio i cieszymy się, że możemy zaoferować 

im doskonale brzmiącą opcję, która oferuje napraw-

dę przystępną cenę i to z naszą dożywotnią gwaran-

cją. To jedyny kabel USB o wartości około 100 fun-

tów, którego kiedykolwiek będziesz potrzebować.

Kabel USB Chord Company Clearway jest już dostęp-

ny w cenie od 549 zł w wersjach o długości: 0,75 

m, 1,5 m, 3 m i 5 m.

chord company. Kabel USB clearway 

W zeszłym tygodniu w Gdańsku odbyły się targi Sharp IFA Xperience 2021, na 

których zaprezentowany został nowy katalog produktów na lata 2021/2022. 

Atrakcyjnie się zapowiada oferta telewizorów klasy premium serii EQ. 

Firma Sharp inwestuje w telewizory klasy premium 

bardzo dobrze wyposażone. W serii telewizorów 

Ultra HD 4K Sharp EQ Android TV zastosowano wy-

świetlacze Quantum Dot, które gwarantują szero-

ką gamę kolorów i precyzyjne ich odwzorowanie. 

Obsługiwane są standardy HDR10, HLG (Hybrid 

Log Gamma) i Dolby Vision z 12-bitowym odwzo-

rowaniem kolorów. Ponadto, duża jasność na po-

ziomie 400 nitów gwarantuje doskonałe wyświe-

tlanie treści o wysokim zakresie dynamiki. Tech-

nika Aquos Motion zapewnia płynny ruch obrazu 

i redukuje jego zniekształcenia, a czujnik Ambient 

Light Sensor automatycznie dostosowuje jasność 

obrazu do warunków oświetlenia, zapewniając do-

skonałe wrażenia wizualne w każdym otoczeniu. 

Nowa seria telewizorów EQ Android TV wyróż-

nia się elegancką, bezramkową konstrukcją. Każ-

dy model stanowi idealne uzupełnienie nowocze-

snego wystroju wnętrz i doskonale wpasowuje się 

w atmosferę każdego salonu. Szykowna aluminio-

wa obudowa i przedni grill głośnika zapewniają 

luksusowy wygląd, a połączenie minimalistycznej 

ramki i smukłej, centralnej podstawy sprawia wra-

żenie niemal unoszącego się w powietrzu obrazu. 

Markowy zestaw audio firmy Harman/Kardon za-

wiera innowacyjny, 24-watowy, dwudrożny sys-

tem głośników, który został opracowany specjalnie 

dla serii EQ. Głośnik wysokotonowy i skierowany 

w dół głośnik niskotonowy zapewniają doskonałą 

czystość dźwięku1 i solidne brzmienie basów. Obu-

dowy głośników są około trzykrotnie większe od 

standardowych rozwiązań telewizyjnych i zapew-

niają zwiększoną dynamikę dźwięku z doskonałą 

klarownością. Aby zapewnić emocjonujące wraże-

nia kinowe, telewizory dekodują dźwięk Dolby At-

mos i DTS:X, które zapewniają dźwięk przestrzen-

ny, z realistycznymi efektami i ich dużą głębią. 

Seria EQ oferuje cały zakres funkcji systemu Andro-

id TV (Android 11), zapewniając niemal nieogra-

niczoną rozrywkę i dostęp do informacji. Oprócz 

usług takich jak Netflix, YouTube, Google Play Mo-

vies & TV i Prime Video, użytkownicy mają dostęp 

do ponad 7000 aplikacji bibliotek multimedialnych 

w sklepie Google Play. Zintegrowany Asystent Go-

ogle umożliwia szybkie i pomocne wsparcie w co-

dziennym życiu przy wyszukiwaniu w sieci infor-

macji i sprawia, że obsługa telewizora jest prosta 

i nieskomplikowana dzięki sterowaniu głosowemu. 

W telewizorach Sharp z systemem Android TV moż-

na także korzystać z serwisów Spotify, Deezer czy 

Tidal, zapewniając doskonałą jakość dźwięku hi-fi. 

Telewizory z serii EQ z systemem Android TV to 

najlepsi partnerzy w grach. Obsługują one usłu-

gę strumieniowego przesyłania gier Google Sta-

dia, która zapewnia użytkownikom dostęp do 

ogromnej liczby tytułów gier w  rozdzielczości 

4K HDR bez konieczności posiadania konsoli do 

gier lub komputera. Wystarczy podłączyć kontro-

ler do telewizora i można zaczynać! Telewizory 

Sharp są również wyposażone w cztery wejścia 

HDMI 2.1, które obsługują funkcje ALLM i VRR. 

Funkcja ALLM umożliwia automatyczne przełą-

czanie telewizora w określony tryb po wykryciu 

gry, a funkcja VRR automatycznie dostosowuje 

częstotliwość odświeżania obrazu w czasie rze-

czywistym, dzięki czemu zawsze jest zachowa-

na idealna płynność grania.
Potrójny tuner HD odbiera programy telewizyjne 

nadawane drogą kablową (DVB-C), naziemną (DVB-

-T/T2) lub satelitarną (DVB-S/S2). Zintegrowane są 

również czytnik kart micro-SD oraz dwa porty USB 

do odtwarzania multimediów. Dla pełnej i wygod-

nej obsługi w zestawie znajdują się dwa piloty zdal-

nego sterowania. Modele 4K Ultra HD Android TV 

z serii EQ będą dostępne na przełomie 4 kwarta-

łu 2021 i 1 kwartału 2022 r. w rozmiarach 50-cali 

(127 cm), 55-cali (139 cm) i 65-cali (165 cm) oraz 

75-calowym (189 cm) w dwóch kolorach czarnym 

EQ3 i srebrnym EQ4.

ShaRP. Telewizory premium serii EQ android TV 

Ekrany Quantum Dot 
i głośniki harman Kardon
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lacją intensywności, podczas gdy w bardziej zaawanso-

wanych dostępne są opcje jego konfiguracji, np. zmiana 

koloru w określonych strefach. Oprócz tego warto wy-

brać model odporny na zalanie. Nieraz podczas inten-

sywnej gry w okolicy może nam rozlać się szklanka ulu-

bionego napoju. Czyszczenie takiej klawiatury będzie 

znacznie łatwiejsze.

Mysz  dla gracza

Dobra mysz dla gracza nie musi kosztować fortuny. Na 

rynku już w cenie ok. 100 zł znajdziemy modele, które 

wyróżniają się bardzo dobrą jakością. Podstawowym 

wyposażeniem każdej myszy gamingowej jest sensor 

o dużej rozdzielczości z możliwością jej regulacji. W za-

leżności od modelu tryby rozdzielczości mogą być pre-

definiowane, bez możliwości zmiany lub w pełni konfi-

gurowalne w bardziej zaawansowanych urządzeniach. 

Dzięki temu możemy szybko dopasować czułość sen-

sora podczas gry do akurat wykonywanych czynności. 

Warto zdecydować się na mysz o rozdzielczości przy-

najmniej 6400 dpi. Ważna jest także obecność dodat-

kowych przycisków. Oprócz klikanej rolki, na boku po-

winny znajdować się przynajmniej dwa przyciski funk-

cyjne, które możemy przypisać do najczęściej użytko-

wanych czynności. W przypadku myszy obecność pod-

świetlenia to kwestia czysto estetyczna i nie ma ono 

dużych walorów użytkowych. Jeśli cenimy sobie swo-

bodę i przeszkadza nam przewód, warto zdecydować 

się na mysz bezprzewodową. W modelach gamingo-

wych opóźnienia są porównywalne ze sprzętami prze-

wodowymi, dlatego nie pogarsza to komfortu rozgryw-

ki. Model bezprzewodowy będzie szczególnie przydat-

ny, jeśli korzystamy z laptopa.

Słuchawki  do gier

W praktyce dobre słuchawki dla gracza to sprzęt 

praktycznie niezbędny i podstawowy, zwłaszcza je-

śli myślimy o dobrych wynikach w potyczkach siecio-

wych. Największe znaczenie mają dwa czynniki: ja-

kość mikrofonu oraz pozycjonowanie dźwięku. Oczy-

wiście, możemy wykorzystać dodatkowy mikrofon 

zewnętrzny, ale znacznie wygodniejszy będzie ze-

staw słuchawkowy. Mikrofon powinien zapewniać 

Charakterystyczna cechą wszystkich urządzeń 

do gier jest zapewnienie jak najszybszej trans-

misji sygnału. Ma to znaczenie głównie w za-

bawie sieciowej. Gdy rywalizujemy z innymi graczami, 

to minimalizując opóźnienia, zapewniamy sobie jak naj-

większą przewagę nad innymi.

Klawiatura  gamingowa

Podstawowym akcesorium jest, oczywiście, klawiatu-

ra gamingowa. Na rynku znajdziemy modele membra-

nowe oraz z przełącznikami mechanicznymi, które są 

szczególnie cenione przez graczy, jednak nie zawsze bę-

dą lepszym wyborem. Klawiatury membranowe są re-

latywnie tanie, podstawowe modele do gier zakupi-

my w kwocie znacznie poniżej 100 zł. Oprócz te-

go są dosyć wytrzymałe (ok. 10 mln klik-

nięć), a dzięki funkcji antighostingu kla-

wisze nie blokują się, gdy wciskamy ich 

kilka jednocześnie lub z dużą szybko-

ścią. Klawiatury membranowe wystę-

pują również z niskim profilem i prze-

łącznikami nożycowymi, które cechują 

się mniejszą głośnością, dla wielu osób 

będzie to zaleta.

W grach klawiatury mechaniczne cie-

szą się bardzo dużą popularnością ze 

względu na szybkość reakcji oraz moż-

liwość dopasowania typu przełączni-

ków do naszych wymagań i upodobań. 

Na rynku dostępne są przełączniki różnych 

producentów ze stosownymi oznaczeniami 

kolorystycznymi, które wskazują na ich typ pracy. 

Na przykład przełączniki z oznaczeniami Red lub Black 

uznawane są za stosunkowo ciche, mające liniową cha-

rakterystykę, a Blue i Brown mają wyczuwalne kliknięcie, 

czyli moment aktywacji klawisza. Oprócz głośności różne 

typy przełączników charakteryzują się odmiennym cza-

sem reakcji, oporem na wciśnięcie czy szyb-

kością działania. Tak duża wszechstronność 

sprawia, że z łatwością możemy dobrać je 

do naszych potrzeb i upodobań. Popularne 

marki przełączników to stosowane w tań-

szych klawiaturach Outemu i Gateron, Kailh 

w modelach średniopółkowych oraz Cherry 

MX, używane w najbardziej zaawansowa-

nych modelach. Klawiatury mechaniczne od-

znaczają się bardzo dużą trwałością, która 

wynosi nawet 40 mln kliknięć w przypad-

ku budżetowych modeli, a w tych najdroż-

szych sięga 100 mln. Ich bardziej zaawanso-

waną wersją są modele z przełącznikami opto-

mechanicznymi, które wykorzystują także wiąz-

kę światła podczerwonego, które pozwala na uzyska-

nie jeszcze krótszego czasu reakcji.

Klawiatura gamingowa nie może się obyć jeszcze bez 

kilku innych funkcji. Z pewnością bardzo ważne jest pod-

świetlenie klawiszy. W najprostszych modelach stosuje 

się jednokolorowe podświetlenie z kilkustopniową regu-

Podstawowe 

akcesoria 

gamingowe
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Często bagatelizuje się znaczenie, jakie ma dla gra-

cza wydajny dysk. Owszem, nie zwiększy on liczby 

klatek animacji, ale może znacznie poprawić komfort 

użytkowania komputera. Do gier bezwzględnie war-

to stosować szybkie dyski SSD. Modele w rozmiarze 

2,5 cala wykorzystujące interfejs SATA polecamy do 

starszych komputerów, bez nowego złącza M.2, lub 

gdy brakuje nam już wolnych portów. Osiągają one 

wydajność do ok. 550 MB/s przy zapisie i odczycie 

sekwencyjnym. Znacznie większe możliwości oferu-

ją dyski SSD dla portu M.2, wykorzystujące interfejsy 

NVMe i PCIe. Przede wszystkim ich zaletą są prędko-

ści zapisu i odczytu, wynoszące na-

wet do 8000 MB/s przy wykorzysta-

niu interfejsu PCIe 4x4. Zaletą gier na 

komputerach osobistych jest np. moż-

liwość instalacji tzw. modów, wzbo-

gacających je o dodatkową zawar-

tość. Wielu graczy lubi dodatkowe 

modyfikacje i to oni przede wszyst-

kim docenią nowoczesne dyski M.2. 

Dzięki nim czasy ładowania gier roz-

winiętych o mody w porównaniu do 

tradycyjnych dysków HDD mogą być 

zredukowane z kilku minut do kilku-

dziesięciu sekund, co znacznie zwięk-

sza komfort rozgrywki.

Dysk dla gracza

Wymagający g
racz nie m

oże obejść
 się bez od

powiednie
go sprzętu

. Dlatego 
na rynku z

najdziemy wiele 

akcesorió
w. Do pod

stawowyc
h należą k

lawiatury 
i myszy, niezb

ędny jest r
ównież od

powiedni 
zestaw 

słuchawko
wy. Zapew

ni on dob
rą komunikację z

 innymi graczam
i i spokój d

omowników.

aOC agon aGK700

CREaTiVE Sound BlasterX h3

hYPErX Pulsefire raid

LoGiTEch G435

Słuchawki do gier, aby pokazać pełnię możliwości, po-

trzebują dobrej karty dźwiękowej, która będzie 

stanowić źródło sygnału. W kom-

puterach stacjonarnych może-

my zastosować model Sound 

BlasterX AE-5 Plus, podłącza-

ny do portu PCIe. Wyróżnia się ona 

dobrej jakości przetwornikiem cyfro-

wo-analogowym marki ESS z serii SA-

BRE32, wyposażonym w zaprojektowa-

ny przez producenta wzmacniacz słuchaw-

kowy Xamp, zbudowany na dyskretnych, 

klasowych układach elektronicznych. Każdy 

z kanałów dźwiękowych wzmacniany jest in-

dywidualnie, dzięki czemu Sound BlasterX AE-5 Plus 

zapewnia doskonale odwzorowany dźwięk, bez znie-

kształceń i opóźnień, spełniając tym samym najbardziej 

wymagające potrzeby użytkownika. Karta dźwiękowa 

Sound BlasterX AE-5 Plus ma niezależne tory zbudowa-

ne na dyskretnych wzmacniaczach dla sygnału wielo-

kanałowego 5.1. Tryb wielokanało-

wy 7.1 aktywujemy z wirtualiza-

cją dodatkowych dwóch kana-

łów. Sound Blaster AE-5 Plus 

wyposażony jest w najlep-

szą na rynku technikę wirtu-

alizacji Sound Blaster Surro-

und, którą można w pełni do-

stosować, dzięki czemu gracze 

mogą cieszyć się pełnym potencja-

łem dźwięku przestrzennego.

W laptopach, konsolach i komputerach stacjo-

narnych możemy zastosować kartę dźwiękową podłą-

czaną do portu USB, jak Sound BlasterX G5. Obsługu-

je ona wejściowe sygnały audio w standardzie 7.1, co 

w połączeniu z oprogramowaniem BlasterX Acoustic 

Engine Pro pozwala uzyskać realistyczną wirtualiza-

cję dźwięku w słuchawkach. Przycisk wyboru profilu 

SBX oraz przyciski wyboru trybu Scout Mode, znajdu-

jące się na obudowie karty G5, są obsługiwane przez 

wielordzeniowy procesor SB-Axx1 i pozwalają zmie-

nić profil dźwięku w czasie rzeczywistym. Można wy-

brać odpowiednie ustawienie i zapisać maksymalnie 

trzy profile dźwiękowe w G5, by użyć ich ponownie. 

Aby przełączać się między profilami, wystarczy naci-

snąć przycisk i ustawić odpowiedni tryb, by dostoso-

wać dźwięk do rodzaju rozgrywki. Wyposażona w au-

diofilskie komponenty karta dźwiękowa G5 zapewnia 

najlepszy w swojej klasie dźwięk w grach konsolowych 

dzięki sprzętowej obsłudze dźwięku przez przetwor-

nik DAC (24 bity /192 kHz, 120 dB).

Karty dźwiękowe Sound BlasterX do gier
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N iezależnie od rodzaju odkurzacza za pierwszy 
etap filtracji odpowiada pojemnik urządzenia, 
w którym gromadzone są zanieczyszczenia. 

W modelach tradycyjnych będzie to worek, a w pozo-
stałych po prostu zbiornik z tworzywa sztucznego. Je-
go zadaniem jest, oczywiście, zatrzymanie jak najwięk-

szej ilości zanieczyszczeń, nawet, a może szczególnie, 
tych najdrobniejszych, np. alergicznego pyłu i kurzu. 
W tym miejscu ujawnia się przewaga odkurzaczy z fil-

trem wodnym. Umieszczona w pojemniku woda sku-
tecznie zatrzymuje wszelkie cząstki brudu i pyłu, zwil-
ża je, przez co mają one większa masę i nie ma ryzyka, 
że wydostaną się z pojemnika. Ma to szczególnie duże 
znaczenie dla posiadaczy zwierząt domowych, alergi-
ków, ale i rodzin z małymi dziećmi, gdzie zabrudzeń 

jest najwięcej. Kolejną z zalet wody jest to, że neutra-
lizuje ona nieprzyjemne zapachy oraz odświeża i przy-
jemnie nawilża powietrze. Dlatego po odkurzeniu po-
mieszczenia będziemy w nim odczuwać świeżość. Po 
skończeniu pracy możemy przyjrzeć się wnętrzu zbior-
nika, a kolor płynu powie nam dużo o tym, ile zanie-
czyszczeń znajdowało się w mieszkaniu.
W tym miejscu pojawia się kolejny atut urządzeń. Za-
nieczyszczenia wystarczy wylać, np. do kanalizacji. 
Opróżniając zbiornik z wodą nie mamy żadnego kon-
taktu z nawet najdrobniejszym alergicznym pyłem, po-
nieważ jest on uwiązany w wodzie. Sprzątając regu-
larnie, szybko zauważymy, że woda jest jaśniejsza, co 
oznacza, że utrzymanie czystości dobrze nam idzie. 

Odkurzacze z filtrem wodnym to również ekonomicz-
ne rozwiązanie, ponieważ nie wymagają stosowania 
worków, a pojemnik jest wielokrotnego użytku. Zale-
tą jest również możliwość zbierania wody i innych mo-
krych zanieczyszczeń, np. błota.

Rodzaje odkurzaczy  z filtrem 
wodnym
Standardowe odkurzacze z filtrem wodnym bardzo czę-
sto mylone są z modelami wet & dry lub odkurzacza-
mi piorącymi. Tego typu modele dzięki filtracji wod-

nej są bardzo efektywne i zalecane np. osobom z pro-
blemami alergicznymi czy astmatycznymi. Szczególnie 
w tym zakresie zalecane są modele z dodatkowymi fil-
trami na wylocie oczyszczonego powietrza, które sku-

Filtracja wodna w odkurzaczach to jeden z najskuteczniejszych sposobów pozbywania się zanieczyszczeń. 
Dotyczy to przede wszystkim drobnych pyłków czy kurzu, które w największym stopniu doskwierają alergikom. 
Jeśli zależy nam na higienicznej czystości, to właśnie ten typ odkurzaczy jest jednym z najlepszych wyborów.

Znajdujące się w zestawie ssawki i szczotki ułatwiają czyszczenie różnego 
typu powierzchni.

Thomas Perfect air animal Pure

BosCh
aquaWash&Clean BWD41700

Thomas Wave XT
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tecznie eliminują pyły, roztocza i alergeny. Niektóre mo-
dele mają także klasyczny worek na kurz. Warto wie-
dzieć, że odkurzacze te nawilżają powietrze i popra-
wiają jego stan w domu.
Innowacją jest odkurzacz cyklonowy z filtrem wod-
nym. To unikatowe rozwiązanie opracowane przez 
firmę Thomas. Modele z rodzin Cycloon Hybrid oraz 
DryBox Amfibia są wyposażone w dwa rodzaje fil-
trów. Do szybkiego codziennego odkurzania wyko-
rzystać można cyklonowy filtr easyBox z trzema ko-
morami na kurz – dwiema na drobne zanieczyszcze-
nia i jedną na duże, z kolei filtr wodny Aqua-Fresh 

AirBox pozwala na dokładne odkurzanie połączone 
z nawilżaniem powietrza.
Na rynku odkurzaczy wodnych znajdziemy też mo-
dele, które pozwolą kompleksowo zadbać o czy-
stość w  całym domu, ponieważ są wyposażone 
w funkcje mycia podłóg oraz prania dywanów i ta-
picerki. W zestawie z nimi znajdują się specjalnie 

zaprojektowane w tym celu szczotki i ssawki. Od-
kurzacz ma także wbudowaną pompę, która za-
sysa roztwór czyszczący. Zarówno do prania, jak 
i mycia producenci oferują specjalne detergenty. 
Często ich wersje próbne są dołączone w zesta-
wie z odkurzaczem. Możemy je więc określić jako 
odkurzacze piorące z filtrem wodnym.
Warto wiedzieć, że nie każdy odkurzacz myjący pod-
łogę czy mopujący jest urządzeniem z filtrem wod-

nym. Na rynku znajdziemy np. modele bezprzewodo-
we, które są wyposażone w nakładkę myjącą podło-
gi. Zwilża ona i wyciera podłogę, jednak zanieczysz-
czenia trafiają następnie po prostu do pustego zbior-
nika. Nie występuje więc efekt taki jak w filtracji wod-
nej, ponieważ nie są topione w wodzie.

Źródła  kurzu
Kurz jest praktycznie wszędzie i na dobrą sprawę wal-
ka z nim to jak walka z wiatrakami. Domowy kurz to 
mieszanka tego, co mamy w mieszkaniu, co „wypro-
dukują” nasze zwierzęta, oraz wszystkiego, co przedo-
stanie się z zewnątrz. Najczęściej sami wnosimy drobi-
ny na butach lub wyręczają nas w tym koty i psy, do-
datkowo przez uchylone drzwi lub okna do mieszkań 
przedostają się pyłki i szkodliwe dla zdrowia cząstecz-
ki. Do tego dochodzą sierść zwierząt, ich łupież, od-
chody roztoczy, pleśń i włókna tkanin, które razem dla 
wielu stanowią niemałe utrapienie.
Jak sobie z tym radzić? Przede wszystkim powinno 
się wybrać odkurzacz wyposażony w filtry HEPA o jak 
największej skuteczności (12/13 lub 14) oraz dodat-
kowe rozwiązania zwiększające skuteczność filtracji, 
mowa m.in. o specjalnych szczotkach czy rozwiąza-
niach konstrukcyjnych. Należy pamiętać, że dobra, 
a więc przemyślana i zaprojektowana z wiedzą, kon-

strukcja to rzecz najważniejsza. Stać na nią niewie-
lu producentów.

Rodzaje  filtracji
Producenci odkurzaczy stosują nie jeden, a kilka fil-
trów. Nawet wytwórcy odkurzaczy z filtrem wod-

Thomas
Drybox Amfibia Family

Funkcjonalny odkurzacz z filtrem wodnym MPM MOD-47  
sprawia, że sprzątanie będzie wyjątkowo skuteczne. 
Dokładnie odkurzymy dywany, wykładziny, tapicer-
kę i inne powierzchnie. Co więcej, urządzenie łączy 
ze sobą funkcje odkurzania powierzchni z oczysz-
czaniem powietrza w całym pomieszczeniu Dzięki 
zastosowaniu innowacyjnego filtra wodnego i po-
dwójnego dyfuzora precyzyjnie eliminuje kurz i roz-
tocza z odkurzanej powierzchni i otoczenia, topiąc je 
w wodzie. Woda pełni funkcję głównego filtra w od-
kurzaczu MOD-47. To szczególnie dobra wiadomość 
dla alergików, astmatyków i właścicieli zwierząt, bo-

wiem to, co zostanie zassane, nie ma szans wydostać 
się na zewnątrz. Filtr HEPA 13 w odkurzaczu MOD-47 
to dodatkowa bariera dla kurzu i roztoczy – jego sku-
teczność wynosi ponad 99 proc. Możemy go opłukać 
w wodzie, dzięki czemu nie musi być często wymie-
niany. Zastosowanie filtracji wodnej pozwala na uzy-
skanie stałej siły ssania. Atutem jest funkcja zbierania 
wody, możliwa dzięki dodatkowej przystawce z pły-
wakiem. Wystarczy ją zamontować, zmienić szczot-
kę na wąską, aby i odkurzać mokre powierzchnie.

Pogromca kurzu – mPm moD-47 Bora 2400

Thomas Drybox Amfibia

Wave XT
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nym (zastępuje worki), wyłapującym i zatapiającym 
wszystko, często też dokładają jeszcze jeden filtr, by 
mieć niemal 100 proc. pewności, że nic się z odku-
rzacza nie wydostanie. Zbiorniki na wodę różnią 
się przede wszystkim budową. Standardowo wy-
konane są z tworzywa sztucznego i mają pojem-

ność ok. 1,2–1,8 l, chociaż można znaleźć też urzą-
dzenia mieszczące 5 l wody – oczywiście, wielkość 
zbiornika przekłada się na wymiary całego urządze-
nia. Pomocą w użytkowaniu jest wskaźnik minimal-
nego i maksymalnego poziomu wody. Im mniej sam 
odkurzacz i  jego zbiornik mają dodatkowych ele-
mentów i kantów, tym łatwiej jest utrzymać urzą-
dzenie w czystości. Regularny kształt komory, brak 
ostrych krawędzi i załamań znacznie skracają czas 
potrzebny do konserwacji filtra. Dlatego też coraz 
częściej producenci stawiają na przemyślane, mo-
dułowe i demontowalne konstrukcje.

Drugi etap filtracji polega na zatrzymaniu tych dro-
binek, które przedostały się przez zbiornik na wo-
dę. Tutaj stosuje się filtr ochrony silnika, do które-
go nie może przedostać się kurz czy pył. Pozbawio-
ne większych zanieczyszczeń powietrze natrafia na 
filtr, który ma strukturę gąbki. To na tym etapie za-
trzymywane są te pozostałości, które mogłyby do-
prowadzić do przegrzania silnika. Ostatni etap do-
tyczy tak naprawdę wydmuchiwanego przez odku-

rzacz powietrza. Tutaj najczęściej stosuje się dobrej 
jakości filtry EPA lub HEPA. Im wyższe oznaczenie 
cyfrowe, np. 14, tym lepiej. Skrót EPA czytamy jako 
Efficiency Particulate Air, co można przetłumaczyć 

Wyposażony w filtr wodny Kärcher DS 6 Premium 
Home Line skutecznie odkurza dywany, tapicerkę 
i podłogi twarde, usuwając roztocza, pyłki i zarod-
niki grzybów. Nie wymaga stosowania worków fil-
tracyjnych. Dzięki wyjmowanemu zbiornikowi jest 

łatwy i wygodny w ob-
słudze oraz 
w czyszcze-
niu. Wielo-
stopniowy sys-
tem filtracji sprawia, że 
powietrze wylotowe jest znacznie czystsze od po-
wietrza w odkurzanym pomieszczeniu. Gwaran-
tuje, że jest pozbawione nawet z mikroskopijnych 
cząstek brudu w 99,99 proc. Największe cząstki 
zanieczyszczeń zostają uwięzione w kąpieli wod-
nej, a zmywalny filtr pośredni wyłapuje unoszą-
ce się nad wodą cząsteczki kurzu. Mikrofiltr HE-
PA 13 zatrzymuje roztocza i ich wydzieliny, pył-
ki, zarodniki grzybów i inne cząsteczki o wielko-
ści powyżej 0,3 μm. Wyjmowany zbiornik moż-
na wyczyścić pod kranem. Akcesoria można wy-
godnie przechowywać w schowku na obudowie 
odkurzacza, dzięki czemu podczas pracy zawsze 
znajdują się „pod ręką”.

Powietrze bez kurzu – Kärcher Ds 6 Premium home Line

Thomas
Vestfalia XT

Thomas Drybox Amfibia Pet

Thomas
aqua+ Pet & Family Plus
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jako wysokosprawny (wysokowydajny) filtr powie-
trza. HEPA to z kolei skrót od High Efficiency Particu-
late Air, a więc „filtr o największej sprawności”. Fil-
try te charakteryzują się bardzo wysokim stopniem 
filtracji i są w stanie zatrzymać nawet 99,97 proc. 

zanieczyszczeń. W dobrej klasy odkurzaczach naj-
częściej stosuje się filtry HEPA 13.
Nad nimi królują standardy ULPA i SULPA, a więc w roz-
szerzeniu z ang. Ultra Low Penetration Air oraz Super Ul-
tra Low Penetration Air – minimalna skuteczność filtra-
cji wynosi tu odpowiednio 99,999 proc. oraz 99,9999 
proc. W tym ostatnim wypadku skuteczność jest nie-
mal perfekcyjna (czwarte miejsce po przecinku!). Filtry 
te mają już niemal stuprocentową skuteczność w wy-
chwytywaniu nawet najmniejszych drobin (patrz ta-
bela). Nie da się tych skrótów tak łatwo „rozszyfro-

wać” i przełożyć na język polski. Tłumaczenie dosłow-
ne może być bardzo mylące, dlatego my proponujemy 
określenie ich jako „ultradokładne filtry” lub „superul-
tradokładne filtry”. Filtry o dużej filtracji i przepuszczal-
ności wykonane są zwykle z gęstego włókna szklane-
go połączonego z syntetyczną żywicą. To ich zwarta 
struktura sprawia, że zatrzymują cząsteczki o mikro-
skopijnej wielkości.
Dodatkowo w niektórych odkurzaczach stosuje się fil-
try z węglem aktywowanym. To rozwiązanie znane 

Niektóre odkurzacze z filtrem 
wodnym wyposażone są w funkcję 
prania dywanów i tapicerek czy 
mycia podłóg.

Thomas
Perfect air allergy Pure

aquaWash&Clean BWD421PoW

mPm Bora 2400 moD-41
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Co łączy modele odkurzaczy Thomas Vestfalia XT, 
Aqua+ Pet & Family Plus, Aqua+ Multiclean X10 
Parquet oraz Aqua+ Allergy & Family? Wszystkie te 
urządzenia są wyposażone w unikalny system filtra-
cji wodnej, a w połączeniu z technologią Wet Jet Sys-
tem wykorzystujemy pełny potencjał odkurzacza już 
od pierwszej sekundy. Powietrze zasysane do wnę-
trza jest nawilżane specjalnym systemem dysz Wet 
Jet System. Dysze te tworzą na wlocie do filtra płaszcz 
wodny, przez który przechodzą wszystkie zanieczysz-
czenia. Z takim rozwiązaniem nawet najmniejsze dro-
biny kurzu, brud czy niechciane zapachy są od razu 
wiązane w wodzie, a co za tym idzie, neutralizowane 

i błyskawicznie lądują w zbiorniku. Sam pojemnik jest 
precyzyjnie przemyślany, żeby był łatwy w opróżnia-
niu, czyszczeniu oraz zapewniał pełną higienę pracy. 
Wszystko to z użyciem zaledwie 1 l wody, co w po-
łączeniu z bezworkowym pojemnikiem jest nie tylko 
wygodne ale po prostu oszczędne i dobre dla środo-
wiska. W bezworkowych odkurzaczach marki Tho-
mas moc ssania nie zmniejsza się wraz z poziomem 
napełniania się pojemnika. Od pierwszej do ostat-
niej minuty sprzątania działamy na pełnych obrotach. 
Po odkurzaniu możemy cieszyć się nie tylko idealnie 
czystym mieszkaniem, ale i świeżym, delikatnie na-
wilżonym i pozbawionym alergenów powietrzem.

Szczególnie rodzice i właściciele zwierząt docenią funkcję 
prania. Odkurzacze bez problemu poradzą sobie z pra-
niem dywanów, wykładzin i tapicerki. Sprzątanie roz-
lanych płynów czy mocno wodnistych zabrudzeń rów-
nież nie jest wyzwaniem. Jest to możliwe dzięki spe-
cjalnie przemyślanym i funkcjonalnie zaprojektowanym 
ssawkom. Odkurzacze marki Thomas z filtracją wodną 
to zdecydowanie najlepszy wybór dla alergików, wiel-
bicieli zwierząt, rodziców i dla każdego, kto ceni sobie 
wyjątkową czystość, oszczędność czasu i kosztów oraz 
świeże powietrze. Więcej o rozwiązaniach stosowanych 
w odkurzaczach marki Thomas przeczytamy na stronie 
www.robert-thomas.pl.

Nieskazitelna czystość z filtracją wodną w odkurzaczach Thomas
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chociażby z oczyszczaczy powietrza. Jego zadaniem 
jest przede wszystkim eliminacja brzydkich zapachów.

Wymiana  filtrów
W związku z tym, że niektóre filtry trzeba wymieniać 
(może o tym poinformować wskaźnik wymiany, któ-
ry mają niektóre odkurzacze), a inne także prać, war-
to wiedzieć, gdzie się znajdują. Jeśli chodzi o miejsce 
montażu, wyróżnia się dwa filtry: wlotowe i wylotowe. 
Oba spełniają określone zadania. To, jakie dają rezul-
taty, zależy m.in. od miejsca, w którym są umieszczo-
ne. Zmniejszenie siły ssania odkurzacza czy głośna pra-
ca urządzenia to objawy, mogące wskazywać, że już 
czas najwyższy na wymianę bądź czyszczenie filtrów.

Ważne  parametry 
Parametry techniczno-użytkowe to jedno z ważniej-
szych kryteriów wyboru odkurzacza. Zwracajmy uwa-
gę nie tylko na moc, ale też poziom hałasu czy wskaź-
nik reemisji kurzu.

 �Moc wejściowa  – nazywana jest także mocą 
znamionową i odnosi się do mocy pobieranej 
przez urządzenie. Jest to moc elektryczna pobie-
rana z sieci lub akumulatora jako iloczyn natę-
żenia prądu (amper) i napięcia (wolt). Oznacze-
nie i nazwa jednostki to wat [W]. Moc wejścio-
wa jest podawana przez producenta. Dotychczas 
moc odkurzacza była mało miarodajna i zwykle 
stanowiła przedmiot reklamy. W istocie ważniej-
sza jest skuteczność odkurzania, czyli sprawność 
energetyczna odkurzaczy. Ponieważ odkurzacz 
jest w każdym domu, wybieranie urządzeń sku-
teczniejszych mimo mniejszej mocy w większej 
skali oznacza duże ograniczenie poboru energii i ograniczenie emisji CO2, a dla użytkowników 

– zmniejszenie kosztów.
 �Moc ssania  – oznacza moc mechaniczną wciąga-

nego powietrza, podawana jest w airwatach [W]. 
Pozwala oszacować efektywność odkurzacza (rze-
czywistą jego funkcję) przez moc ssania, a nie przez 
moc pobieraną. Przy zakupie urządzenia należy się 
kierować wartością tej pierwszej.

 �Wskaźnik reemisji kurzu  – mierzy się na specjal-
nych urządzeniach przy maksymalnym przepływie 
powietrza. Parametr ten jest bardzo ważny zwłasz-
cza dla alergików czy rodzin z małymi dziećmi. Cho-
dzi tu nie tylko o kurz z nieszczelności lub przepusz-
czany przez system filtracji, ale także o kurz wznie-
cany z czyszczonej powierzchni przez wydmuchi-
wane powietrze.

 � Rodzaj filtrów  – rodzaj zastosowanych filtrów 
oraz całych systemów filtracyjnych w urządzeniu 
jest szalenie istotny, zwłaszcza gdy w domu są 
małe dzieci, alergicy lub osoby chorujące na ast-
mę. Jeśli zdecydujemy się na model z gorszej jako-
ści filtrami, spora część zebranych zanieczyszczeń 

Thomas Twin aquawashThomas
aqua+ allergy & Family

Jak wiadomo, posiadacze zwierząt domowych mu-
szą radzić sobie ze zwiększoną ilością zanieczysz-
czeń. Pomoże w tym odkurzacz Bosch BWD421PET 
AquaWash&Clean. Urządzenie pozwala na czysz-
czenie na sucho oraz z filtrem wodnym, który sta-
nowi doskonałą barierę dla kurzu, sierści czy roz-
toczy. Odkurzacz AquaWash&Clean ma szeroki 
wachlarz specjalistycznych akcesoriów. Dzięki nim 
można wyprać dywany i  tapicerkę meblową, ze-
brać rozlane płyny lub po prostu odkurzyć twarde 
powierzchnie czy dywany – za pomocą jednego, 
wielofunkcyjnego urządzenia. Zastosowanie du-

żego pojemnika na wodę – aż 5 l pozwala wyczy-
ścić więcej powierzchni bez konieczności częstego 
przerywania pracy. Gdy nie mamy czasu na czysz-
czenie z filtrem wodnym, można skorzystać z po-
jemnego worka. Szczególnie kłopotliwe może być 
czyszczenie gęstych dywanów i wykładzin. Dlate-
go z turboszczotką dokładnie usuniemy nitki, włók-
na i włosy z dywanów. Dzięki szybko obracające-
mu się wałkowi z włosiem turboszczotka wyczesze 
zanieczyszczenia z dywanów szybciej niż uniwer-
salna ssawka. Zintegrowany schowek na małe ak-
cesoria zapewnia, że są one zawsze pod ręką. Za-

stosowany filtr HEPA filtruje do 99,95 proc. drob-
nych cząsteczek kurzu, bakterii i  zanieczyszczeń, 
jest więc idealny dla alergików.

Wielofunkcyjny i wydajny – Bosch BWD421PET aquaWash&Clean

BosCh
aquaWash&Clean BWD41720
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https://www.bosch-home.pl/lista-produktow/odkurzanie/odkurzacz-wielofunkcyjny-aqua-wash-clean/BWD421PET
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Twin aquawash

trafi z powrotem do pomieszczenia z powietrzem 
wylotowym jako rozpylone drobiny, co kompletnie 
mija się z celem sprzątania i jest bardzo niekorzyst-
ne dla naszego zdrowia.

 � Głośność odkurzacza  – poziom hałasu to waż-
ny parametr funkcjonalny odkurzacza i  pro-
ducenci często informują o nim w  specyfika-
cji. Porównując go między urządzeniami róż-
nych marek, należy zwrócić uwagę, czy pro-
ducenci stosują tę samą jednostkę pomia-
ru. W odkurzaczach z elektroniczną regula-
cją mocy poziom hałasu można zmniej-
szyć, redukując moc.

Użytkowanie 
odkurzacza  z filtrem 
wodnym
Korzystanie z odkurzacza z filtrem wod-
nym może wymagać pewnej zmiany na-
wyków. W końcu jest to urządzenie elek-
tryczne, które wykorzystuje wodę, na-
leży więc zadbać o to, żeby pewne 
elementy nie miały z nią kontaktu.

 �   Zbiornik na wodę należy napełniać maksymalnie do 
poziomu wyznaczonego przez producenta.

 �   Jeśli producent to zaleca, należy zastosować płyn 
zapobiegający pienieniu się wody.

 �   Podczas przejazdów przez progi odkurzacz należy 
przeprowadzać ostrożnie, żeby nie rozlać zgroma-
dzonej w nim wody.

 �   Jeśli odkurzacz ma funkcję prania, pompkę należy 
włączać tylko wtedy, gdy w zbiorniku znajduje się 
roztwór czyszczący.

 �   Odkurzacza nie należy przechylać, stawiać w pio-
nie lub innej pozycji, która mogłaby doprowadzić 

do wylania się wody.
 �   Jeśli model ma funkcję usuwania pły-
nów, nie należy przy jej pomocy po-
zbywać się środków żrących, benzy-
ny, rozpuszczalników czy innych pal-
nych cieczy.
 �   Po zakończeniu odkurzania z filtrem 

wodnym lub prania należy zawsze opróż-
niać, czyścic i osuszać pojemniki na ciecz 
i inne elementy mające kontakt z wodą. 
Jej obecność mogłaby doprowadzić do 
rozwoju szkodliwych bakterii czy pleśni.

odkurzanie  bez wody
Myśląc o zakupie odkurzacza z filtrem wod-
nym, warto przyjrzeć się bliżej modelom wy-
posażonym w dodatkowe rozwiązanie, czy-
li worek na zanieczyszczenia. Wtedy dodat-
kowym elementem budowy odkurzaczy 
jest tzw. moduł filtracji suchej, czyli specjal-

ny koszyk, w którym umieszcza się worek 
na kurz. Co ciekawe, część urządzeń została wyposażona 

w funkcję ograniczenia mocy, jeżeli otwór wlotowy będzie 
zatkany lub worek zapełniony. Objawia się to pulsacyjnym 
ograniczeniem mocy silnika i uruchomieniem lampki kon-
trolnej. Inną opcją jest możliwość odkurzania z użyciem 
wody i worka papierowego. Podczas takiego odkurzania 
zanieczyszczenia gromadzą się w worku papierowym. Za-
stosowana w komorze filtra wkładka filtracyjna zapobiega 
przenikaniu wody do worka, dzięki czemu można go uży-
wać do kilkakrotnego odkurzania. Najbardziej zaawanso-
wane odkurzacze mają również możliwość zastosowania 
zamiast filtra wodnego worka filtra cyklonowego. Rozwią-
zanie to stosowane jest w odkurzaczach Thomas z serii Am-
fibia oraz Cycloon Hybrid. Filtr cyklonowy można wykorzy-
stać do szybkiego codziennego odkurzania. Specjalna kon-
strukcja pojemnika pozwala na oddzielenie dużych zanie-
czyszczeń od drobnego alergicznego pyłu oraz higienicz-
ne pozbywanie się ich.
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Turboszczotka
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ssawka 
szczelinowa
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ssawka 
do materacy
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szczotka 
do parkietów
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szczotka 
do mebli
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szczotka 
do tapicerki
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ssawka 
do przetykania syfonów
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Przykładowe końcówki w odkurzaczach

Szczotka podłogowa  
2 w 1 – parkiet/dywan

mPm Vira moD-22

Thomas
aqua+ multiclean X10 Parquet

Thomas
Cycloon hybrid Pet & Friends
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Stylowe odkurzanie
Wykończenie w kolorze różowego złota sprawia, że odkurzacz pionowy Beldray nie tylko 
świetnie czyści dywany i podłogi twarde, ale również bardzo atrakcyjnie się prezentuje.

Dzięki innowacyjnej technice filtra cyklonowego i turbosz-
czotce jest idealny do usuwania uporczywych zabrudzeń ze 
wszystkich rodzajów podłóg. Wielokierunkowa głowica ob-
rotowa sprawia, że sprzątanie trudno dostępnych miejsc staje 
się szybkie i łatwe, a dzięki szczotce 3 w 1 można z łatwością 
wyczyścić nawet tapicerkę. Funkcjonalna turboszczotka ob-
raca się z dużą prędkością i bardzo dobrze radzi sobie z usu-
waniem np. włosów czy sierści z gęstych dywanów i wykła-
dzin. Odkurzacz jest wyposażony w dwumetrowy, elastycz-

ny wąż, który rozciąga się i pozwala na łatwe 
sprzątanie schodów czy innych zakamarków. 
Transparentny pojemnik na kurz ma objętość 
2,5 l i podczas pracy można wygodnie śledzić 
poziom jego zapełnienia. Opróżnienie zbiornika 
oraz jego ponowny montaż zajmują jedynie krótką chwi-

lę. Urządzenie zostało wyposażone w filtr HEPA, któ-
ry zatrzymuje nawet najdrobniejsze cząsteczki kurzu 

i innych zanieczyszczeń, a dzięki niemu powietrze jest 
świeże i oczyszczone. W komplecie znajduje 

się wielofunkcyjna szczotka szczelinowa, 
która ułatwia sprzątanie w ciasnych prze-
strzeniach. Przewód zasilający odkurzacza 

ma długość 6 m i pozwala na wygodne sprzą-
tanie w całym mieszkaniu.

BELDRY. Odkurzacz pionowy BEL0648NRG

Szybkie i wygodne prasowanie
Prasowanie może być łatwe, szybkie i przyjemne z generatorem pary Zelmer ZIS8402 
Pro-Compact o mocy 2400 W i ciśnieniu 8 bar. Urządzenie generuje stały wyrzut pary 
150 g/min, a maksymalnie nawet 400 g, dzięki czemu rozprasujemy nawet najwięk-
sze zagniecenia.

Żelazko generatora jest pozbawione zbiornika na wo-
dę, dzięki czemu jest lżejsze i wygodniejsze w użyt-
kowaniu niż standardowe żelazka. Nie musimy mar-
twić się, czy odpowiednio dobierzemy temperaturę 
i ilość pary. Dzięki opatentowanej technice Smart-Ca-
re urządzenie automatycznie dostosuje parametry 
prasowania (zarówno temperaturę, jak i ilość pary) 
do rodzaju tkaniny. Tym samym wyprasujemy na-
wet największe zagniecenia bez uszkodzenia struk-
tury materiału. Stopa Diamond 4D Ceramic pozwo-
li osiągnąć idealne efekty prasowania. Jest ona bar-

dzo odporna na zarysowania, więc nawet wypraso-
wanie ubrań z napami, guzikami czy zamkami nie 
będzie stanowić problemu. Materiał, z jakiego jest 
wykonana, zapewnia bezproblemowy ruch w każ-
dym kierunku. Specjalny układ kanalików i otworów 
idealnie rozprowadza parę po jej całej powierzchni, 
zapewniając przy tym idealny poślizg. Dzięki sys-
temowi Calc’nClean nie musimy już pamiętać o ko-
nieczności odkamieniania – urządzenie samo nas 
o tym poinformuje. Po użyciu programu Calc’nC-
lean zgodnie z instrukcją obsługi wszystkie szko-

dliwe osady zostaną usunięte. Wykorzystując tryb 
eco, nie musimy martwić się o rachunki za energię, 
bo zmniejszona zostanie ilość pary (a jednocześnie 
moc urządzenia wykorzystywana do jej wygenero-
wania) przy jednoczesnym zachowaniu skuteczno-
ści prasowania. Nieużywane urządzenie automa-
tycznie wyłączy się dzięki funkcji Auto-off, a dzię-
ki systemowi Anti-Drip prasowane ubrania nie za-
wilgotnieją – zapobiega on kapaniu wody z otwo-
rów stopy żelazka.

ZELMER. Generator pary ZIS8402 Pro-Compact

VP6130

Pionowy i ręczny odkurzacz 
akumulatorowy ICONIC Flex 
Animal smart

 • Skuteczny na wszystkich 
rodzajach podłóg

 • Silnik BLDC
 • Moc : 480 W
 • Smart Floor Head z dwiema 

szczotkami (Hardfloor do 
twardych podłóg + Carpet do 
dywanów)

 • 3 tryby pracy: Min, Auto 
(automatyczne zwiększenie mocy 
ssania), Max

 • Bateria litowa: 29,6 V, 2500 mAh
 • Czas odkurzania: do 60 minut

ELASTYCZNY
PRZEGUB

SZCZOTKA 
PET + WĄŻ

WWW.MY-CONCEPT.PL
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Te kompaktowe urządzenia w  mig 
uporają się ze zbyt dużą wilgotno-
ścią, powstałą np. wskutek zalania 

czy po prostu ze względu na warunki 
panujące w pomieszczeniu. Zapobiegają 
tym samym rozwojowi pleśni, która jest 
szkodliwa nie tylko dla zdrowia ale i np. 
mebli lub innych domowych sprzętów. 
W sytuacjach ekstremalnych, np. zalania 
piwnic i pomieszczeń gospodarskich, są 
szybkim sposobem na usunięcie szkód. 
Są alternatywą dla pochłaniaczy wilgoci 
– usuwają znacznie więcej wody. Powie-

trza nie da się osu-
szyć tylko przez je-
go podgrzewanie, potrzebna 
jest też odpowiednia wen-
tylacja. Zwiększanie tempe-
ratury powietrza i eliminacja 
wilgoci w nim zawartej to 
dwa różne procesy.

Osuszacze  
 adsorpcyjne
Usuwają wodę z powietrza 

przez pochłanianie 
jej przez materiały 
higroskopijne. Wy-

korzystują zjawisko adsorpcji, 
czyli gromadzenia się wody na 
powierzchni adsorbentu. Cha-
rakteryzują się małą, lecz sta-
łą wydajnością, niezależną od 
temperatury, polecane są za-
równo do zimnych, jak i  cie-
płych pomieszczeń. W swoim 
działaniu przypominają pochła-
niacze wilgoci. Główną różni-
cą jest fakt, że środek chemicz-
ny w osuszaczu adsorpcyjnym 

jest regenerowa-
ny w czasie cyklu 
pracy i nie wyma-
ga wymiany.

Osuszacze  
 kondensacyjne
Powszechnie stosowanymi urządze-
niami są przenośne osuszacze kon-
densacyjne, które skutecznie likwi-
dują wilgoć w pomieszczeniach. Osu-
szanie kondensacyjne polega na wy-
kraplaniu pary wodnej z powietrza 

przez schładzanie jej poniżej punktu rosy 
(punkt rosy to temperatura, 
przy której następuje wytrą-

canie się z powietrza kropel wody). 
Uzyskana w wyniku wykroplenia 
na parowniku woda zostaje odpro-
wadzona do zbiornika, a osuszo-
ne powietrze jest wydmuchiwa-
ne w  temperaturze o  kilka stop-
ni wyższej od temperatury zassa-
nego powietrza (zazwyczaj suche 
powietrze jest o 3 – 8 °C cieplej-
sze). Osuszacze kondensacyjne są 
wygodne w użytkowaniu. Można COLUMBIA VAC

OPC1000N

Właściwa wilgotność powietrza 
ma kluczowe znaczenie dla 
zdrowia. Nie może być nie tylko 
zbyt mała, ale i za duża. Pewne 
pomieszczenia w domach, 
np. pralnia, są narażone 
na powstawanie zbyt dużej 
wilgotności, dlatego sprawdzą 
się w nich takie urządzenia jak 
osuszacze.

Prosta elegancja w połączeniu z naj-
lepszą wydajnością sprawiają, że ma-
ły osuszacz powietrza Theo jest do-
skonałym wyborem do pomieszczeń. 
Urządzenie bardzo skutecznie usuwa 
nadmiar wilgoci z powietrza, a zinte-
growany higrostat można ustawić na 
pożądaną wilgotność: 40, 
50 lub 60 proc. Osuszacz 
może działać w sposób 
nieprzerwany dzięki wę-
żykowi do odprowadze-
nia wody. Wbudowany 
timer można zaprogra-
mować na czas działa-
nia od 1 do 7 godzin. 
Gdy czas się kończy lub 
zbiornik na wodę o po-
jemności 2,1 l jest peł-
ny, osuszacz Theo wyłą-

cza się automatycznie. Transport osu-
szacza ułatwia wygodny uchwyt. De-
klarowana przez producenta wydajność 
osuszania to do 10 l dziennie. Urządze-
nie zalecane jest do stosowania w po-
mieszczeniach o powierzchni 40 m2 lub 
kubaturze 100 m3.

Postrach wilgoci – Stadler Form Theo

CONCePT OV1210 Perfect Air
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wśród nich wyróżnić bardzo wydajne 
modele, przeznaczone głównie do 
stosowania w przemyśle, jak rów-
nież mniejsze, dostosowane do ty-
powo domowych potrzeb. Jednak 
bez względu na to, gdzie osuszacz 
będzie stosowany, należy zwrócić 
uwagę na jego budowę, wyposa-
żenie i odpowiednią eksploatację. 
Na rynku do-

stępnych jest wiele mode-
li osuszaczy kondensacyj-
nych dopasowanych do 
spełniania określonych za-
dań. Oferta rynkowa osu-
szaczy niskotemperaturo-
wych obejmuje zarówno 
cechujące się dużą wy-
dajnością osuszacze kon-
densacyjne, sprężarkowe, 
jak i bardzo kompaktowe 
osuszacze elektryczne lub 
osuszacze Peltiera o małym 
bezwzględnym zużyciu energii, ale także znacz-
nie mniejszej skuteczności. W uproszczeniu, do 
odebrania z powietrza 1 l wody osuszacze elek-
tryczne potrzebują cztery razy więcej energii niż 
agregaty sprężarkowe.

Ważne  parametry
Średnia temperatura powietrza 
panująca w pomieszczeniu to naj-
ważniejsze kryterium wyboru opty-
malnego osuszacza powietrza. 
W nieogrzewanych piwnicach, do-
mach letniskowych lub chłodniej-
szych pomieszczeniach przy śred-
niej temperaturze w miesiącach zi-
mowych poniżej 8 – 12 °C zale-
ca się stosowanie adsorpcyjnych 
osuszaczy powietrza. Osuszacze 
kondensacyjne ze sprężarką sku-
tecznie działają w zakresie tem-

peratury od 12 do 25 °C. Najłatwiejszą 
metodą doboru osuszacza powietrza jest 

wybór urządzenia na podstawie powierzchni lub 
kubatury pomieszczenia. Aby zapewnić efektyw-
ne osuszanie, zaleca się, żeby w ciągu godziny 
przez urządzenie przepływało, co najmniej 3,5 ra-

zy więcej powietrza, niż wyno-
si kubatura danego pomieszcze-
nia. Wybierając osuszacz, nale-
ży wziąć pod uwagę takie para-
metry jak:

 �   zakres temperatury pracy [°C],
 �   wydajność (30 °C / 80% RH) [l/h],
 �   przepływ powietrza [m3],

 �   zakres wilgotno-
ści [%],

 �   pobór mocy [W],
 �   objętość zbiornika 

na wodę [l],
 �   głośność [dB(A)].

Warunki 
pracy  
 osuszacza
Od sposobu użytkowania osusza-

cza zależeć będzie wydajność susze-
nia pomieszczenia. Pomieszczenie, w którym 
będzie pracować urządzenie, powinno być za-
mknięte (drzwi, okna), żeby wyeliminować w ten 
sposób napływ wilgotnego powietrza z ze-

wnątrz. Osuszacz 
nie powinien też 
stać zbyt blisko 

ściany, by nie ograniczać jego wydajno-
ści z uwagi na utrudniony przepływ powie-

trza. Optymalnie jest ustawić urządzenie na środ-
ku pomieszczenia lub co najmniej w odległości 
20 – 50 cm od ścian lub innych przeszkód. Pod-
czas suszenia odzieży nie należy jej wieszać bez-
pośrednio nad osuszaczem. Minimalna odległość 
między urządzeniem a praniem powinna wynosić 
1,5 m. Tylko w ten sposób można osiągnąć opty-

Osuszacze 
powietrza są 
wyposażone 
w wygodne 
panele sterujące. 
Wiele modeli ma 

również możliwość 
kontroli przy 

pomocy aplikacji na 
telefon.

Zbyt duża wilgotność powietrza to szkodliwy 
czynnik w domu. Zaradzić jej może osuszacz 
Concept OV2220 Perfect Air. Urządzenie ma 
2 poziomy wydajności i może skondensować 
do 20 l wody w  ciągu dnia. Dzięki zbiorni-
kowi na wodę o pojemności 3,5 l nie będzie 
wymagał częstej uwagi. Jeśli jest on pełny, 
urządzenie wyłącza się i zapala się wskaźnik 
informujący o konieczności opróżnienia. Gdy 
chcemy osuszać wilgotne pomieszczenia przez 
długi czas, możemy użyć węża do stałego od-
prowadzania wody, np. do większego zbior-
nika lub kanalizacji. Concept OV2220 to po-
łączenie osuszacza i oczyszczacza. Wyposa-
żony jest w poczwórny system filtracji, dzięki 
czemu wychwytuje szkodliwe substancje za-
warte w powietrzu i zapobiega ich dalszemu 

rozprzestrzenianiu się. Każda warstwa filtru-
jąca wyłapuje określone rodzaje zanieczysz-
czeń. Sprzęt ma filtr przeciwpyłowy, filtr wę-
glowy, lampę UV oraz jonizator. Osuszacz 
ma intuicyjne sterowanie dotykowe z suwa-
kiem do płynnej regulacji poziomu wilgotno-
ści. Do wyboru są 4 tryby pracy: tryb auto-
matyczny, ciągły, suszenie prania oraz wenty-
lator do oczyszczania powietrza bez osusza-
nia. Można sterować osuszaczem z dowolne-
go miejsca za pomocą aplikacji mobilnej Con-
cept Home, która jest dostępna bezpłatnie na 
systemy iOS i Android. Osuszacz wyposażony 
jest w czujnik, dzięki któremu można w cza-
sie rzeczywistym monitorować aktualną wil-
gotność w pomieszczeniu za pomocą koloro-
wego oświetlenia LED.

Osusza i oczyszcza – Concept OV2220 Perfect Air
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malne rezultaty pracy. Należy 
tutaj zwrócić uwagę, że wy-
dajność osuszacza jest tym 
większa, im większe są warto-
ści temperatury i wilgotności 
względnej w pomieszczeniu.

Rozwiązania 
 w osuszaczach
Wybierając domowy osuszacz, 
warto zwrócić uwagę na do-
datkowe wyposażenie i  za-
bezpieczenia. Do najważniej-

szych należą:
 � higrometr  – to miernik wilgot-

ności powietrza. Wskazuje, jaką wilgotność 
ma powietrze przepływające przez urządzenie;

 � higrostat  – pozwala 
na regulację poziomu wil-
gotności w pomieszcze-
niu. Urządzenie osusza 
powietrze tylko do nasta-
wionej wartości. Zastoso-
wanie higrostatu zmniej-
sza zużycie prądu;

 � regulacja prędko-
ści wentylatora  – zmniej-
sza lub zwiększa przepływ 
powietrza, wpływając na 
wydajność osuszania i po-
ziom głośności;

 � timer  – do programowania czasu włączania 
i wyłączania urządzenia;

 � wyświetlacz i pilot  do obsługi funkcji;
 � zbiornik na wodę lub wężyk  do jej odpro-

wadzania;

 � koła i uchwyt  do transportu. 
Do najważniejszych zabezpieczeń 
pracy osuszacza należą:

 � automatyczne rozmrażanie  – 
jeśli używamy osuszacza konden-
sacyjnego w niskich temperatu-
rach (np. poniżej 10 °C), na wy-
mienniku może powstawać lód 
i blokować przepływ powietrza, 
co zmniejsza wydajność i może 
powodować awarie. System au-
tomatycznego rozmrażania zmienia przepływ 
gazu w urządzeniu, nagrzewając wymiennik 
i rozmrażając go.

 � autorestart  – włącza osuszacz automatycz-
nie po przerwie w dostawie prądu. Funkcja jest 
bardzo użyteczna, jeśli używamy osuszacza do 
ciągłego odprowadzania wil-
goci, np. w trakcie osuszania 
tynków;

 �wyłącznik przepełnieniowy  – 
jest stosowany w większości osu-
szaczy ze zbiornikiem. Wyłącza 
urządzenie po napełnieniu zbior-
nika na wodę, chroniąc pomiesz-
czenie przed zalaniem. Wyłącznik 
najczęściej zbudowany jest z pły-
waka oraz przełącznika;

 � blokada włączenia urządze-
nia,   jeżeli zbiornik na wodę 
jest źle zamocowany.

Osuszacze UD-P16E-W i UD-P20E-W 
marki Sharp charakteryzują się niskim 
poziomem hałasu, wynoszącym 48 dB. 
Są smukłe i kompaktowe, zaprojekto-
wane tak, by zajmowały tylko minimal-
ną przestrzeń. Mają nowoczesny de-
sign oraz błyszczącą, białą obudowę. 
Obsługa osuszacza Sharp jest prosta: 
jego funkcje są łatwo dostępne dzięki małym 
przyciskom umieszczonym w górnej części urzą-
dzenia. Wygodę użytkowania gwarantuje specjal-
ny tryb automatyczny, który monitoruje wilgot-
ność powietrza w pomieszczeniu i utrzymuje ją 

na zaprogramowanym poziomie. Osuszacz po-
wietrza marki Sharp doskonale sprawdzi się w po-
mieszczeniach, w których suszone są ubrania po 
praniu. Specjalny tryb suszenia ubrań sprawi, że 
urządzenie będzie pracowało w sposób ciągły, 
niezależnie od poziomu wilgotności w pomiesz-
czeniu. Dzięki temu w bezpieczny sposób moż-

na wysuszyć rozwieszone ubrania 
– nawet te z delikatnych materia-
łów, wrażliwych na wysokie tem-
peratury, których nie można su-
szyć w suszarce na ubrania. Funk-
cja automatycznego uruchamia-
nia jest przydatna w razie utra-
ty zasilania, ponieważ po jego 
przywróceniu urządzenia automa-
tycznie uruchamiają się ponownie 
i kontynuują pracę z poprzednio 
skonfigurowanymi ustawieniami. 

Osuszacze powietrza mogą pomóc 
w zapewnieniu zdrowego, komforto-

wego poziomu wilgotności w domu. Po-
prawiają one codzienne życie alergików przez eli-
minację roztoczy i pyłków, a także zapobiegają 
powstawaniu pleśni i grzybów.

Szybkie i łatwe osuszanie – Sharp UD-P16E-W i UD-P20E-W

ADLeR
AD 7917

Osuszacz powietrza Haus & Luft HL-OS-20/WiFi  
pomoże pozbyć się nadmiaru wilgoci i poprawi ja-
kość powietrza w domu. Urządzenie dzięki dużej 
wydajności – 180 m3/h gwarantuje szybkie odwil-
żenie powietrza. Sprzęt wyposażono we wstępny 
filtr powietrza oraz filtr węglowy, który eliminu-
je nieprzyjemne zapachy. Dodatkowo lampa UV 
eliminuje bakterie oraz drobnoustroje. Powietrze 
może być osuszane do zakresu od 35 do 80 proc. 
wilgotności względnej ze stopniem ustawień co 

5 proc. Cyfrowy wskaźnik informuje o aktualnym 
stopniu wilgotności. Dostępny jest również kolo-
rowy wskaźnik informujący o aktualnym poziomie 
wilgotności względnej. Funkcja Smart pozwala na 
automatyczną kontrolę nastawionego poziomu 
wilgotności względnej. Wbudowany timer umoż-
liwia opóźnione załączenie lub wyłączenie osu-
szacza w zakresie od 1 do 24 godzin z krokiem 
co godzinę. W trybie pracy Fan urządzenie wy-
korzystuje sam nadmuch wentylatora, bez osu-
szania powietrza. Sprzęt zapewnia dużą wydaj-
ność osuszania – do 20 l na dzień, a pojemnik 
na skroploną wodę ma objętość 4 l. W zestawie 
jest też dren odpływowy do pracy ciągłej. Całą 
pracę urządzenia można kontrolować za pomo-
cą aplikacji mobilnej Tuya.

Sterowany z telefonu – Haus & Luft HL-OS-20/WiFi CONCePT
OV2012 Perfect Air

CONCePT
OV1000 Perfect Air
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Skuteczna filtracja
Oferta marki Kärcher powiększyła się o nowe oczyszczacze powietrza, które zadbają 
o to, żebyśmy przez cały rok czuli się komfortowo. Kompaktowy model AF 20 świet-
nie sprawdzi się w mniejszych pomieszczeniach.

Dzięki wielowarstwowemu systemowi filtrują-
cemu oczyszczacz Kärcher AF 20 usuwa z po-
wietrza alergeny, zanieczyszczenia, patoge-
ny, nieprzyjemny zapach i opary chemiczne. 
Urządzenie wyposażono we wkład z węglem ak-

tywnym z dodatkową powłoką antybakteryjną oraz 
wyświetlacz alfanumeryczny wskazujący ilość pyłu 
PM2,5 (w µg/m³) zawieszonego w powietrzu, jakość 
powietrza wyświetlaną w postaci kolorowego diagra-
mu, temperaturę i wilgotność względną. Urządzenie 

oferuje także przydatną funkcję 
timera, blokadę przed dzieć-
mi i tryb nocny. Atutami są 
bardzo cicha praca, a tak-
że duża skuteczność filtro-
wania, która wynosi 99,95 
proc. w przypadku cząsteczek 
o rozmiarze 0,3 µm. Oczysz-
czacz ma także tryb automa-
tyczny, w którym poziom wy-
dajności jest automatycznie 
dostosowywany do stopnia 
zanieczyszczenia powietrza, 
wykrywanego przy pomo-

cy czułego sensora laserowe-
go. Trwałość filtra, w zależności 

od zanieczyszczenia powietrza oraz intensywności 
użytkowania urządzenia, wynosi około roku. O ko-
nieczności jego wymiany poinformuje wskaźnik na 
wyświetlaczu. Kärcher AF 20 to doskonałe urządze-
nie do małych pomieszczeń, pokojów dziecięcych 
oraz indywidualnych stanowisk pracy. Producent re-
komenduje zastosowanie oczyszczacza w pomiesz-
czeniach o powierzchni do 20 m2.

Prasowanie z parą lub bez pary
Oferta marki Camry powiększyła się o żelazko parowe CR 5036. Duża moc w połącze-
niu z nowoczesnymi funkcjami sprawiają, że sprzęt bez trudu usuwa zagniecenia z róż-
nych materiałów.

Urządzenie jest wyposażone w pięć funkcji. 
Opcja prasowania w pionie będzie przy-
datna, gdy chcemy odświeżyć 
zasłony czy delikatne bluz-
ki, szybko i bezpośrednio 
na wieszaku. Wykorzy-
stanie silnego uderzenia 
pary pozwala pozbyć 
się nawet najbardziej 
uciążliwych zagnie-
ceń. W tym try-
bie urządzenie 
emituje do 95 
g pary w cią-
gu minuty. 
Podczas cią-
głego prasowania parowego wartość ta zaś się-
ga 50 g/min. Oprócz tego urządzenie wyposażo-
no w przydatny spryskiwacz i opcję prasowania 
na sucho. Pojemność wbudowanego zbiornika 
na wodę wynosi 360 ml. Żelazko parowe Cam-
ry CR 5036 oferuje moc maksymalną 3400 W, 
dzięki której nagrzewa się szybko, a prasowanie 

jest wygodne. Zastosowana stopa z powłoką ce-
ramiczną wykazuje nie tylko dużą odporność na 
zarysowania, ale również gładko przesuwa się po 
powierzchni materiału. Dla bezpieczeństwa urzą-
dzenie zostało wyposażone w system automatycz-
nego wyłączania. Dodatkowo żelazko Camry CR 
5036 ma użyteczną funkcję autooczyszczania, sys-

tem antywapienny i blokadę kapania. Przy pomo-
cy wygodnego pokrętła łatwo wybierzemy tempe-
raturę pracy dopasowaną do prasowanej odzieży. 
Przewód zasilający ma długość 150 cm i pozwala 
na swobodne prasowanie.

KÄRCHER. Oczyszczacz powietrza AF 20

CAMRY. Żelazko parowe CR 5036
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D ostępne na rynku modele róż-
nią się podstawowymi cecha-
mi, takimi jak liczba dostęp-

nych nasadek grzebieniowych i zakres 
długości cięcia czy zastosowany sys-
tem ostrzy. Ich jakość ma duże znaczenie, bo 
zależy od niej skuteczność sprzętu. Urządze-
nia coraz częściej są wyposażone w  samo-
ostrzące się ostrza, których konserwacja jest 
niezwykle łatwa.

Rodzaje  maszynek
Stosowane są przez wielu mężczyzn 
i spełniają funkcję domowego fryzje-
ra. Służą do skracania włosów na gło-
wie, które można ścinać na kilka dłu-
gości. Jest to możliwe dzięki temu, że 
większość modeli ma wymienne koń-
cówki, tzw. grzebienie, które pozwa-
lają na regulację długości strzyżonych 
włosów. Z kolei strzyżenie bez grzebie-
nia oznacza przycinanie włosów przy 

samej skórze. Ważną cechą ma-
szynek jest właśnie liczba usta-
wień długości strzyżenia. Im jest 
ona większa, tym łatwiej i pre-
cyzyjniej można ustawić długość 
włosów. W najlepszych modelach 
do wyboru jest nawet 15 różnych 
ustawień. W  większości mode-
li ustawienia zmienia się przez 
wysunięcie grzebienia. Niektó-
re urządzenia mają specjalne 
pokręt ło na rączce maszyn-
ki, które precyzyjnie odmie-
rza daną długość. Występują 
także urządzenia, które za-
miast wysuwanego grze-
bienia mają wymienne na-
kładki, odpowiednie do dłu-

gości włosów.
Na rynku dostępne są dwa typy urządzeń: kla-
syczne oraz służące do samodzielnego przyci-
nania włosów. W wypadku drugiej kategorii 
największe znaczenie ma kształt urzą-
dzenia, które musi gwarantować wy-
godę obsługi przy jednoczesnym za-
chowaniu skuteczności.

Rozwiązania  
 w maszynkach
Decydując się na maszynkę do strzyżenia, 
należy zwrócić uwagę na kilka parame-
trów i funkcji. Z pewnością najważniejszy 
jest zespół tnący. Najczęściej ostrza wyko-
nane są ze stali szlachetnej. To popularny 
materiał, zapewniający dużą 
wydajność i trwałość. Samo-
ostrząca konstrukcja ostrzy 

Okres pandemii sprawił, że 
w niejednym domu zagościła 
maszynka do strzyżenia 
włosów. To funkcjonalne 
urządzenie pozwala na 
błyskawiczną stylizację i nawet 
mniej wprawieni użytkownicy, 
wykazując pewną dozę 
cierpliwości, mogą uzyskać 
atrakcyjną fryzurę.
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Profesjonalna maszynka Concept ZA7030 sprawi, że 
pielęgnacja stanie się łatwiejsza i szybsza. Urządzenie 
nadaje się do włosów i brody. Wyróżnia się eleganc-
kim i nowoczesnym wyglądem oraz kompaktowymi 
wymiarami i małą masą. Wyposażone jest w akumu-
lator litowo-jonowy, dzięki czemu żaden przewód nie 
będzie przeszkadzał podczas pracy. Sprzęt wytrzyma 
do 40 minut na jednym ładowaniu. Ostrza maszynki 
wykonano z połączenia tytanu i ceramiki. Dzięki syste-
mowi samoostrzenia ostrzą się podczas pracy i pozo-
stają gotowe do cięcia przez cały czas. Maszynka Con-
cept ZA7030 jest wyposażona w 6 łatwo wymiennych 
nasadek grzebieniowych do różnych długości strzyże-
nia od 4 do 30 mm. Dostępna jest również specjalna 

nasadka do przerzedzania włosów, która doda fryzu-
rze lekkości, nie skracając jej. Bez nasadki grzebienio-
wej uzyskamy długość od 0,8 do 2,8 mm i perfekcyj-
nie przystrzyżoną brodę o idealnych liniach. W zesta-
wie znajduje się szczoteczka do czyszczenia. W celu do-
kładnego czyszczenia można wyjąć jednostkę główną 
z ostrzami z korpusu urządzenia, a następnie opłukać 
ją pod bieżącą wodą.

Nie tylko do włosów – Concept ZA7030
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sprawia, że nie trzeba martwić się o ich 
ostrość. W modelach najbardziej zaawan-
sowanych stal szlachetną zastępuje się ty-
tanem. Materiał ten zapewnia 
najlepszą trwałość. Niektórzy 
producenci stosują powłokę 
tytanową lub ceramiczną na 
ostrzach ze stali szlachetnej, 
co również jest rozwiązaniem 
korzystnie wpływającym na ich 
trwałość. Głowica z ostrzami mo-
że być również zdejmowana, co 
znacznie ułatwia jej czyszczenie.

Regulacja  cięcia
Długość cięcia w maszynkach 
jest, oczywiście, regulowana. 
Podstawowe modele urządzeń 
pozwalają wybrać mię-
dzy kilkoma różnymi dłu-
gościami, podczas gdy 
w urządzeniach bardziej 
zaawansowanych będzie to nawet po-
nad 50 różnych długości. Umożliwia to 
bardzo precyzyjne cięcie. Dostępne są 
maszynki z  cyfrową regulacją długości 

cięcia z dokładnością do 0,1 mm, co 
pozwala na niebywałą precyzję i wy-
branie spośród 400 różnych ustawień.

Zasilanie  maszynek
W przeciwieństwie do damskich urzą-
dzeń do stylizacji, takich jak suszarki 
czy lokówki, maszynki do strzyżenia nie 
wymagają dużej ilości energii, dlatego 
też na rynku znajdziemy wiele modeli zasila-
nych akumulatorowo. Jest to wygodne rozwią-
zanie, oferujące dużą swobodę. Niektóre mo-

dele zasilane akumulatorem mo-
gą pracować nawet do 2 godzin. 
Warto jednak zwrócić uwagę na 
czas ładowania. Jeśli strzyżemy 
się rzadko i zdarza nam się zapo-
mnieć o naładowaniu akumulato-
ra, przydatna będzie funkcja szyb-
kiego ładowania. Innym wyjściem 
jest możliwość zasilania maszyn-
ki akumulatorowej także bezpo-
średnio z  sieci elektrycznej, gdy 
jest ona rozładowana. Niektóre 
maszynki mogą być wyposażone 
w  tzw. stację ładującą. Jest ona 
podłączana do sieci i odkładamy 
do niej maszynkę bezpośrednio po 

użyciu. Akumulatory są więc 
zawsze naładowane, a urzą-
dzenie gotowe do pracy.

Podwójne ostrza Duo Blade w maszynce Zelmer 
ZHC6550 sprawiają, że za każdym razem strzy-
żenie, cieniowanie czy wykańczanie fryzury jest 
naprawdę proste. Górne ostrze wykonano ze sta-
li nierdzewnej, a dolne z wytrzymałego tytanu. 
Zaprojektowano je w taki sposób, żeby styliza-
cja włosów nie sprawiała problemów, była rów-

nomierna, a jej efekt był taki sam jak po wyjściu 
od fryzjera. Szybko przygotujemy urządzenie do 
kolejnego strzyżenia, ponieważ po zakończonej 
pracy należy jedynie opłukać ostrza pod bieżą-
cą wodą, a następnie wystarczy chwila na wy-
schnięcie. Odpowiednie czyszczenie i konserwa-
cja maszynki zwiększają jej trwałość. Maszynka 
do strzyżenia Zelmer ZHC6550 ma w zestawie re-
gulowane nasadki pracujące w zakresie 3 – 18 
mm oraz 21 – 36 mm. Dzięki nim za każdym ra-
zem przytniemy włosy dokładnie na taką długość, 
jaką lubimy, dobierając ją do pożądanego efektu 
stylizacji. Możemy wygodnie regulować cienio-
wanie za pomocą ergonomicznego suwaka, któ-
ry znajduje się pod ostrzem urządzenia. Kiedy nie 
korzystamy z maszynki, możemy przechowywać 
ją w dołączonym do zestawu etui, które spraw-
dzi się także do przewożenia urządzenia w wa-
lizce czy podróżnej torbie. Wbudowany akumu-
lator pozwala na 45 min pracy.

Bezprzewodowa swoboda – Zelmer ZHC6550

CONCEPT
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Oferowana przez markę Camry maszynka CR 2835g 
pozwoli w domowym zaciszu zadbać o wygląd fry-
zury. Duża trwałość i precyzyjna praca są zasługą 
zastosowania profesjonalnych komponentów. Urzą-
dzenie zostało wyposażone w ceramiczne ostrze 
z powłoką z szarego tytanu. Długość strzyżenia 
można regulować w zakresie od 0,8 do 2 mm. Wy-
dajny akumulator umożliwia korzystanie z maszyn-
ki nawet przez trzy godziny, a funkcja szybkiego 
ładowania sprawia, że potrzeba jedynie 2 godz. 
i 30 min, żeby sprzęt był w pełni gotowy do pra-
cy. W zestawie znajdziemy przewód typu USB-C 
służący do zasilania. Zastosowanie uniwersalne-
go standardu ładowania jest dużą zaletą, ponie-

waż można skorzystać z alternatywnych ładowa-
rek, gdyby np. zgubił się kabel. W zestawie znaj-
dziemy pędzelek do czyszczenia oraz butelkę ole-
ju do smarowania ostrzy, co ułatwia konserwa-
cję. Maszynka jest wyposażona w 8 różnych na-
sadek grzebieniowych: 1,5, 3, 4,5, 6, 9, 12, 15, 
18 mm. Dużym atutem jest wygodny wyświe-
tlacz LCD. Wskazuje on aktualny stan naładowa-
nia akumulatora, więc można go w każdej chwi-
li sprawdzić. Dodatkowo maszynka jest wyposa-
żona w dwa tryby pracy o prędkości – 6 tys. lub 
7 tys. ruchów ostrzy w ciągu minuty Tę informację 
również prezentuje wyświetlacz. Na uwagę zasłu-
guje elegancka obudowa w złotym kolorze, a do 
wyboru jest również wariant srebrny – CR 2835s.

Wygodne ładowanie z USB-C – Camry CR 2835g

CAMRY
CR 2835s
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Akcesoria  
 w zestawie
Decydując się na maszynkę, warto 
zwrócić uwagę także na dodatko-
we wyposażenie. Najczęściej do-
starczane akcesoria to, obok łado-
warki i  nasadek grzebieniowych, 
szczoteczka czyszcząca, grzebień, 
nożyczki, peleryna fryzjerska czy 
klipsy rozdzielające. Producent może 
dołączać także olej maszynowy do 
konserwacji sprzętu. Warto zwró-
cić uwagę na obecność etui, które 
pozwoli wygodnie przechowywać 
i transportować sprzęt.

Czyszczenie  
 maszynek
Wszelkie maszynki do strzyżenia czyści 
się po każdym użyciu. Pozostałości wło-
sów można usunąć z urządzenia pod bie-
żącą wodą (o ile to możliwe) lub ręcznie za 
pomocą specjalnych pędzli lub szczotek czy 
miękkiej ściereczki. W  tym celu można też 
zdemontować ostrze i po wysuszeniu zamon-
tować je na miejsce. Równie prosta jest sa-
ma konserwacja sprzętu, która pozwoli długo 
i optymalnie korzystać z dobrodziejstw tech-
niki. Po wyczyszczeniu ostrzy i nakładek na-
leży na ostrza maszynki nałożyć 
kilka kropel specjalnego olejku. 
Po tym zabiegu należy maszyn-
kę włączyć, żeby olejek rozpro-
wadził się. Olej może być dołączony do opako-
wania ze sprzętem lub można go nabyć w skle-
pach internetowych producentów lub hur-
towniach kosmetycznych. Olejek ma na-
smarować ostrza, dzięki czemu nie będą 
się zacierać ani stawiać oporu – nie bę-
dą także szarpać przez przypadek wło-
sów. Ostrza maszynki do strzyżenia na-
leży smarować regularnie. Warto spraw-
dzić w instrukcji obsługi, jak częsta kon-
serwacja jest rekomendowana. Zapew-
ni to przede wszystkim większą trwałość 
ostrzy. Oznaką tego, że ostrza wymagają 
nasmarowania olejkiem, jest podwyższona 
temperatura tych elementów podczas pracy.
Wśród dostępnych na rynku urządzeń 
występują modele z samosmarującym 
systemem ostrzy. Nie znaczy to jed-
nak, że maszynka nasmaruje się sa-
ma. W takich modelach należy wlać olej do zbior-

niczka pod ostrzem, a urządze-
nia automatycznie pobierze od-
powiednią ilość.

E973E

Bardzo wydajna maszynka do strzyżenia Ba-
Byliss Super X-Metal E996E została zaprojek-
towana z  myślą o  uzyskiwaniu profesjonal-
nych rezultatów. Ostrza ze stali japońskiej 
zapewniają precyzyjne cięcie, a  akumulator  
litowo-jonowy pozwala na 3 godz. pracy, wy-
magając przy tym jedynie 3 godz. ładowania. 
Opcja szybkiego ładowania sprawia, że wystar-
czy 20 min ładowania, żeby urządzenie praco-
wało przez taki sam czas. Do dyspozycji odda-

no 10 nasadek, a dostępne długości strzy-
żenia to od 0,8 mm do 25 mm. Gwarantuje 
to niemal nieskończone możliwości stylizacji, 
a prowadnice stożkowe do lewego i prawe-
go ucha umożliwiają dokładne strzy-
żenie nawet w  najtrudniej dostęp-
nych miejscach. Dzięki pięciostopnio-
wej regulacji nachylenia głowicy ma-
szynka jest wygodna w użyciu, nie ob-
ciąża nadgarstka i redukuje napięcie mięśnio-

we. Urządzenie wyposażone jest 
w wygodną podstawkę ładują-

cą i pokrowiec do przechowywa-
nia lub transportu.

Bezkompromisowa wydajność – BaByliss Super X-Metal E996E
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Bezprzewodowe zasilanie maszynek pozwala na bardziej komfortowe cięcie.
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Siła pary
Główną zaletą prostownicy parowej Steam Boost VZ6010 jest bardzo delikatna pie-
lęgnacja włosów. Technika parowa zapewnia głębokie nawilżenie włosów, ochronę 
przed wysoką temperaturą i zapobiega rozdwajaniu końcówek.

W mgnieniu oka uzyskamy idealnie 
gładkie i naturalnie lśnią-
ce włosy. Prostow-
nica VZ6010 pro-
stuje wszystkie ich 
rodzaje, w tym gru-
be i kręcone. Dzięki 
zaokrąglonym kra-
wędziom prostow-

nicy można nie tylko 
wyprostować włosy, ale 

także podkręcić lub zwiększyć 
objętość fryzury. Wszystko to bardzo 

łatwo i szybko, za jednym pociągnięciem. 
Prostownica parowa Steam Boost VZ6010 jest 

wyposażona w płytki, które są bardzo delikatne 
dla włosów. Podczas prostowania dopasowują się 
do grubości każdego pasma, dzięki czemu uzysku-

je się optymalny i równomierny nacisk, a włosy nie 
są zniszczone ani połamane. Powierzchnia płytek 
składa się z połączenia ceramiki i turmalinu. Dzięki 
temu osiągane jest szybkie i równomierne nagrze-
wanie. Rezultatem są lśniące i nawilżone włosy bez 
elektryzowania. Prostownica oferuje wybór 5 po-
ziomów temperatury, dzięki czemu nadaje się za-
równo do włosów cienkich, jak i grubych oraz krę-
conych. Można monitorować aktualnie ustawioną 
temperaturę na czytelnym wyświetlaczu LED. Aby 
zwiększyć bezpieczeństwo, urządzenie jest wypo-
sażone w funkcję automatycznego wyłączania po 
60 minutach bezczynności. Prostownica jest rów-
nież wyposażona w ochronny futerał podróżny oraz 
zamek do blokowania, który chroni powierzchnię 
płytek przed zarysowaniami. Przewód o długości 
2,5 m pozwala na swobodną stylizację.

CONCEPT. Prostownica Steam Boost VZ6010

Suszenie z jonizacją
Kompaktowa suszarka MPM MSW-22 pozwala na szybką stylizację fryzury, 
a przy tym jest bezpieczna dla włosów. Urządzenie wykorzystuje technikę 
jonizacji, czyli uwalniania ładunków ujemnych podczas suszenia.

Osiadają one na powierzchni włosów i neu-
tralizują ładunki dodatnie, przez co kosmyki 
nie elektryzują się i, co więcej, stają się gład-
sze. W suszarce MSW-22 znajdziemy 2-stop-
niową regulację nadmuchu powietrza oraz 
3-stopniową regulację temperatury, co po-
zwala na indywidualne dobranie odpowied-

nich parametrów suszenia. Co ważne, suszarka 
MSW-22 została wyposażona również w przycisk 
nadmuchu zimnego powietrza, które nadaje wło-
som blask i powoduje, że są one bardziej podat-
ne na układanie. Kolejnym atutem suszarki do wło-
sów MSW-22 jest wbudowane lusterko, znajdujące 

się na jej tylnej części. Jest to bardzo praktyczne 
i wygodne rozwiązanie, zwłaszcza podczas 
wyjazdów. W zestawie znajdziemy również 
nasadkę skupiającą. Koncentruje ona cie-
płe powietrze w jednym punkcie, dzięki cze-
mu przyspiesza suszenie danej partii wło-

sów i zdecydowanie ułatwia stylizację. Su-
szarka do włosów MSW-22 charakteryzuje się 

nie tylko ciekawym designem – połączenie srebr-
nego koloru z różowymi dodatkami, ale również 
łatwością obsługi i praktycznością. Została ona 
wyposażona w zdejmowany filtr wlotowy, które-
go czyszczenie jest bardzo szybkie i proste. Prze-
chowywanie suszarki również nie będzie stano-
wiło problemu. Dzięki wbudowanemu uchwyto-
wi do zawieszania bez trudu znajdziemy dla niej 
łatwo dostępne miejsce.

MPM. Suszarka do włosów MSW-22
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